
                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 1

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P�estavba �OV Nehasice 
 

Dokumentace dle p�ílohy �.4 zákona 100/2001 Sb. 
 o posuzování vliv� na životní prost�edí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, �ervenec 2007 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 2

 
 
Objednatel :          DEKONTA, a.s., D�etovice 109, 273 42 Stehel�eves 
 
 
�íslo objednávky :  321/263/2006 

 
 

Název zprávy :        P�estavba �OV Nehasice 
 
 

Druh zprávy :          Dokumentace dle p�ílohy �.4 zákona 100/2001 Sb. 
 
 

Zhotovitel :              CZ BIJO a.s. 
                               Tiska�ská 10, 108 00 Praha 10 

Tel : 234 054 118 
Fax : 272 702 152 

e-mail : bijo@bijo.cz 
 
 

TZ BIJO :   408 
 
 

Vypracoval :           RNDr. Petr Peták, CSc. 
 
 

Kontroloval :           Ing. Old�ich Kretek, interní auditor 
 
 

Schválil :                Ing. Karel Bi�ovský, �editel spole�nosti 
 

 
Rozd�lovník : zpráva byla vyhotovena v 12 �íslovaných výtiscích 
 
Výtisk �. : 1 až 10                        pro : MŽP, odbor výkonu státní správy IV, Chomutov 
                 11                                       DEKONTA, a.s.      
                 12                                       CZ BIJO a.s. - archiv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 3

Obsah 
A. Údaje o oznamovateli                                                                                   5 
 
B. Údaje o zám�ru                                                                                            9 
I.  Základní údaje                                                                                              9 
 
II. Údaje o vstupech                                 19 
1. P�da                                                                                                            19                
2. Voda                                                                                                            22 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje                                                     23 
 
III. Údaje o výstupech                                                                                      25 
1. Ovzduší                                                                                                       25     
2. Odpadní vody                                                                                              29 
3. Odpady                                                                                                        31 
4. Hluk, vibrace                                                                                                34        
5. Zá�ení                                                                                                          35 
 
C. Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území                                  36 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik                             36 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek ŽP, které budou ovlivn�ny                 36 
3. Ostatní charakteristiky                                                                                  41 
 
D. Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru na ve�ejné 
     zdraví a na ŽP                                                                                             45  
I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a ŽP 
    a hodnocení jejich velikosti a významnosti                                                   45 
II. Komplexní charakteristika p�eshrani�ních vliv� zám�ru                               60 
III.Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích 
    a nestandardních stavech                                                                             60 
IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�. 
     Kompenzaci nep�íznivých vliv� na ŽP                                                         61 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích  
     p�edpoklad�   p�i hodnocení vliv�                                                                65 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 4

VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
     Vyskytly p�i zpracování dokumentace                                                       65 
 
E. Porovnání variant �ešení zám�ru                                                               66 
     
F. Záv�r                                                                                                          66 
 
G. Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru                     67                                                                                    
 
H. P�ílohy                                                                                                        69 
    Sd�lení stavebního ú�adu 
    Stanovisko orgánu ochrany p�írody 

 
P�ílohy 
 
 
Samostatné p�ílohy 
 

1) Rozptylová studie, Josef Pilát – STAREKO, Praha 2006 
2) Hluková studie, Josef Pilát – STAREKO, Praha 2006 
3) Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví, MUDr. Bohumil Havel, Svitavy 2006 
4) Biologický pr�zkum, Ing. Pavel Hofman, Ph.D., Praha 2007 
5) Zoologické posouzení zám�ru, RNDr. Ji�í Veselý, �eperka 2007-08-07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 5

                                                                                       A. 
 

Údaje o oznamovateli 
 
1. Obchodní firma :      DEKONTA, a.s. 
 
2. I�O :                        25 00 60 96 
 DI� :                         CZ 25006096 
 
3. Sídlo :                   D�etovice 109, 273 42 Stehel�eves 
4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele : CZ BIJO a.s., 108 00 Praha 10, Tiska�ská 10 
    Kontakt :                  RNDr. Petr Peták, CSc., CZ BIJO a.s., tel. 602 212 279 
                                     Ing. Jan Van�k, DEKONTA, a.s., tel. 602 274 558 
 
5. Vstupní informace : 
�istírna odpadních vod letišt� Žatec (p�íloha 1) sloužila pro �išt�ní splaškových a 
�áste�n� i deš�ových vod z areálu letišt�. Po ukon�ení provozu letišt� zap�j�il 
Krajský ú�ad Ústeckého kraje smlouvou o výp�j�ce (p�íloha 10) spole�nosti 
DEKONTA, a.s. �istírnu odpadních vod Nehasice  za ú�elem provád�ní sana�ních 
prací na dobu ur�itou, do 30.11.2012. 
DEKONTA hodlá v �OV zneškod�ovat p�ivážené zaolejované odpadní vody a 
výhledov� �ást kapacity v�novat i �išt�ní splaškových vod z blízkých obcí, �i 
z pr�myslové zóny žateckého letišt� (TRIANGL).  
Dokumentace EIA byla vypracována na základ� záv�ru zjiš�ovacího �ízení �.j. 
530/1266/06 MŽP, odboru výkonu státní správy IV, Chomutov. Do dokumentace byly 
zapracovány p�ipomínky z tohoto �ízení od 
 Ministerstva životního prost�edí – odboru ochrany vod 

                                            - odboru ochrany ovzduší 
                                            - odboru odpad� 

Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 
�eské inspekce životního prost�edí, OI Ústí nad Labem 
M�stského ú�adu Žatec, OŽPZ 
ob�an� obce Tatinná.                                                                            
Dokumentace byla podána na MŽP, odbor výkonu státní správy IV. v Chomutov� 
v lednu t.r. a v b�eznu byla vrácena k dopln�ní. Mezitím byl zjišt�n zájem o využití 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 6

volné kapacity �OV k �išt�ní splaškových odpadních vod z pr�myslové zóny 
TRIANGL a projekt byl p�epracován k p�ípadnému zvýšení kapacity. Tím vznikla tato 
nová dokumentace, do které byly zapracovány i p�ipomínky z dokumentace 
p�edchozí. 
V nové dokumentaci se zm�n�ným a rozší�eným projektem o do�iš�ovací stupe� ke 
zlepšení kvality výtoku odpadní vody do Chomutovky a o p�ípadnou možnost využití 
druhé aktiva�ní nádrže k �išt�ní dalších 150 m3 splaškových odpadních vod byly 
zapracovány následující p�ipomínky správních orgán� a institucí : 
 
M�Ú Žatec OŽPZ – ochrana vod :  
1) Zam��it se na  posouzení ovlivn�ní kvality toku Chomutovky navrženou kvalitou 
odpadních vod z �OV s vyhodnocením, zda navržené hodnoty pro vypoušt�ní 
odpadních vod vyhovují imisním standard�m jednotlivých zne�iš�ujících látek 
stanovených p�ílohou �.3 Na�ízení vlády �. 61/2003 Sb. 
2) Odpadní vody nelze vypoušt�t do ob�asné vodote�e.  
3) Pot�eba nového povolení k vypoušt�ní odpadních vod. 
�ešení : 
ad 1)  Kvalita odpadních vod vypoušt�ných do Chomutovky z �OV Nehasice bude 
zlepšena za�azením stupn� finálního do�išt�ní vod, který bude provád�n (v závislosti 
na charakteru zpracovávaných vod) bu	 na jednotce reverzní osmózy nebo aplikací 
ultrafialového zá�ení v kombinaci s p�ídavkem peroxidu vodíku (p�íloha 3). V takto 
do�išt�né odpadní vod� poklesne CHSK na hodnotu požadovanou M�Ú v Žatci a 
schválenou správcem toku (Povodí Oh�e). 
Byly akceptovány  požadavky OŽPZ M�Ú Žatec na kvalitu vypoušt�ných odpadních 
vod a projekt byl upraven tak, aby vypoušt�ná voda m�la kvalitu podle ukazatel� 
v tabulce na str. 26 této dokumentace. 
ad 2) Odpadní vody z �OV nebudou zaúst�ny do ob�asné vodote�e, ale budou 
potrubím odvedeny p�ímo do Chomutovky, kde pod mostem v obci Tatinná (v míst� 
soutoku ob�asné vodote�e s Chomutovkou) budou vtékat do vodního toku. 
ad 3) O nové povolení k vypoušt�ní odpadních vod bude požádán M�Ú Žatec a jeho 
rozhodnutí bude p�iloženo k dalšímu stupni projektové dokumentace. 
 
M�Ú Žatec OŽPZ – ochrana ovzduší :  
Bez p�ipomínek 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 7

 
M�Ú Žatec OŽPZ – odpadové hospodá�ství :  
Bez p�ipomínek 
 
M�Ú Žatec OŽPZ – ochrana p�írody :  
Upozorn�ní na závazné stanovisko k zásahu do VKP-vodní tok Chomutovka.            
O závazné stanovisko musí zažádat stavební ú�ad, nikoliv investor. 
Investor požádá o výjimky z ochranných podmínek pro �íhalku pospolitou (Atherix 
ibis) a led�á�ka �í�ního (Alcedo atthis) u orgán� ochrany p�írody. 
 
M�Ú Žatec OŽPZ – ochrana ZPF:  
Bez p�ipomínek 
 
M�Ú Žatec OŽPZ – ochrana LPF :  
Bez p�ipomínek 
 
 
KHS Ústí nad Labem : 
Bez p�ipomínek 
 
 
�IŽP – ochrana vod : 
Bez p�ipomínek 
 
�IŽP – odpadové hospodá�ství : 
Bez p�ipomínek 
 
�IŽP – ochrana ovzduší : 
Bez p�ipomínek 
 
�IŽP – ochrana p�írody: 
Chybí charakteristika jednotlivých �ástí p�írody, které budou zám�rem ovlivn�ny 
�ešení : 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 8

V této dokumentaci jsou jako samostatné p�ílohy za�len�ny „Zoologické posouzení 
zám�ru“, což je posudek týkající se možných vliv� �OV na spole�enstva organizm� 
ve vodním toku Chomutovka a „Biologický pr�zkum k zám�ru p�estavby �OV 
Nehasice“, který dopl�uje situaci z hlediska ochrany p�írody na zájmové lokalit�. 
Záv�ry kapitol „Vlivy na faunu a flóru“ a „Vlivy na ekosystémy byly upraveny. 
 
 
MŽP – ochrana ovzduší 

1) Dopln�ní složení biologického filtru a na jaké množství vzdušniny je filtr 
dimenzován. 

2) Chybné výpo�ty v emisní studii. 
�ešení : 
ad 1) Náplní biologických filtr� je zao�kovaná mul�ovací k�ra. Biofiltry jsou 
dimenzovány na pr�tok 2 x 1 000 m3 vzdušniny za hodinu. 
ad 2) Chybné výpo�ty v emisní studii byly opraveny a vydána nová emisní studie. 
Up�esn�né hodnoty škodlivin byly opraveny do tabulek i komentá�� v dokumentaci. 
 
MŽP – ochrana vod  
upozor�uje, že p�i realizaci zám�ruje t�eba respektovat hodnoty minimálních 
z�statkových pr�tok� ve vodních tocích podle metodického pokynu OOV vydaného 
ve v�stníku MŽP v �ástce 5, dne 15.10.1998. 
 
MŽP – odbor odpad� 
Bez p�ipomínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 9

B. 
Údaje o zám�ru 
 
I.  Základní údaje 
 
1. Název : P�estavba �OV Nehasice 
 

Dokumentace dle p�ílohy 4 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na 
životní prost�edí napl�uje dikci bodu 10.1, Za�ízení na odstra�ování 
nebezpe�ných odpad�, kategorie I. P�íslušným ú�adem  k vyjád�ení 
stanoviska je Ministerstvo životního prost�edí.  

 
 
2. Kapacita zám�ru :  100 m3 zaolejovaných odpadních vod denn�. 
                                Max. 10 m3/den odpadních vod s ropnými  emulzemi. 
                                     Vyhlídka do budoucnosti : Odpadní vody vhodné k  
                                     biologickému �išt�ní v množství až 150 m3 denn�               
.                     
3.  Umíst�ní :       Kraj    Ústecký 
                             Okres  Louny                                                 (3507) 
                             Obec   Bitozeves, �ást Nehasice                   (565997)                                       
                             K.ú.    Nehasice                                              (702374)                                   
 
�OV je umíst�na na následujících parcelách, pat�ících do katastrálního území 
Nehasice : 
• stavební parcela st.p.�. 106 o vým��e 170 m2, zast. plochy a nádvo�í 
• stavební parcela st.p.�. 107 o vým��e 16 m2, zast. plochy a nádvo�í 
• stavební parcela st.p.�. 108 o vým��e 41 m2, zast. plochy a nádvo�í 
• pozemková parcela p.p.�. 478/2 o vým��e 3763 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• pozemková parcela p.p.�. 478/3 o vým��e 297 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• pozemková parcela p.p.�. 478/5 o vým��e 1494 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• pozemková parcela p.p.�. 478/9 o vým��e 291 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• pozemková parcela p.p.�. 478/10 o vým��e 5 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• pozemková parcela p.p.�. 478/14 o vým��e 66 m2, ostatní plochy a man. plochy 
• stavba bez �.p., �e.,na st.p.�. 106, technická vybavenost 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 10

• stavba bez �.p., �e.,na st.p.�. 107, technická vybavenost 
• stavba bez �.p., �e.,na st.p.�. 108, technická vybavenost 
 
4. Charakter  zám�ru :  

Za�ízení pro nakládání s nebezpe�nými odpady, které budou v tomto p�ípad� 
p�edstavovat odpadní vody s obsahem ropných látek z my�ek aut a z lapol� a siln� 
zne�išt�né vody s obsahem emulgovaných ropných látek (�ezné emulze, 
odmaš�ovací roztoky). Pro jejich zneškod�ování bude využito dopln�né za�ízení 
stávající nevyužité �OV Nehasice. 

V p�ípad� zájmu bude jedna aktiva�ní nádrž vyhrazena pro �išt�ní splaškových 
odpadních vod z Tatinné a Nehasic a z  objekt� vybudovaných v pr�myslové zón� 
letišt�. 
 
5. D�vod pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní v dané lokalit� : 

Zám�r je v souladu s hlavním oborem �innosti spole�nosti DEKONTA, a.s., která se 
zabývá odstra�ováním a recyklací nebezpe�ných odpad�. 

Za�ízení bude sloužit ke zpracování odpadních vod s obsahem NEL pro spádovou 
oblast severních a západních �ech. 

�OV Nehasice sloužila v minulosti k �išt�ní vod kontaminovaných ropnými látkami a 
splaškových vod vznikajících v areálu letišt�. Po ukon�ení provozu vojenského letišt� 
byly jeho areál a související objekty (v�etn� objektu �OV) p�evedeny do vlastnictví 
Ústeckého kraje (ÚK). Ústecký kraj firm� DEKONTA umožnil využívání �OV 
Nehasice pro ú�ely �išt�ní odpadních vod ze sanace. Po instalaci mobilních stanic, 
ur�ených k �išt�ní �erpaných podzemních vod, však již spole�nost kapacitu �OV pro 
b�žný provoz sana�ního systému nepot�ebuje. V rámci jednání o dalším využití 
areálu �OV vyjád�ila zájem o jeho pronájem v p�ípad�, že v �istírn� bude možné 
zpracovávat vody s obsahem ropných látek i jiného p�vodu, než pouze z areálu  
bývalého vojenského letišt�. Vzhledem k tomu, že ÚK pro p�edm�tný objekt nemá 
využití, nenašel jiného zájemce o jeho provozování a nem�l zájem hradit nadále 
náklady za jeho ostrahu a údržbu, uzav�el s DEKONTOU, a.s. smlouvu o pronájmu 
areálu �OV. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 11

P�estože zamýšlené využívání �OV DEKONTOU je blízké p�vodnímu ú�elu, kv�li 
kterému byl tento objekt postaven (tj. �išt�ní odpadních vod s obsahem ropných 
látek), je z d�vodu zastaralosti a nefunk�nosti a zejména pro dodržení ukazatel� 
�istoty v �í�ce Chomutovka, pot�eba provést p�estavbu a dopln�ní n�kterých �ástí 
technologického za�ízení. Také p�edpoklad využití areálu �OV k �išt�ní jiných vod, 
než z areálu letišt�, je zm�nou, která vyžaduje projednání zám�ru dle platné 
legislativy. 

V p�ípad� obnovení produkce splaškových nebo pr�myslových odpadních vod ze 
zóny TRIANGL v prostoru bývalého letišt� Žatec se p�edpokládá, že každý z nov� 
vybudovaných provoz� si bude povinen zajistit �išt�ní odpadních vod samostatn�.  

V p�ípad� konkrétního zájmu obyvatel okolních obcí a nebo investor� v pr�myslové 
zón� o �išt�ní splaškových odpadních vod v �OV Nehasice bude k tomuto ú�elu 
využita rezervní kapacita jedné aktiva�ní a dosazovací nádrže. Podmínkou je však 
vydání souhlasu OŽPZ M�Ú Žatec s využíváním �OV také k tomuto ú�elu.   
Nadále se nepo�ítá  s p�ítokem deš�ových vod z uvedeného prostoru. 
 

Výb�r variant 

Dokumentace je zam��ena  na posouzení  �innosti technologického �ešení zám�ru. 
Nejedná se o lokalitu bez technického zásahu. Z toho také vyplývá výb�r variant. 
V tomto p�ípad� lze posuzovat vedle sebe pouze stávající klidový stav a 
p�edpokládaný rozší�ený provoz :  

1. Varianta I :  sou�asný (referen�ní)  stav  

2. Varianta II:          technologie �išt�ní zaolejovaných vod a kal� 

3. Varianta III (výhledov� do budoucna): využití rezervní kapacity jedné aktiva�ní a 
dosazovací nádrže k biologickému �išt�ní splaškových vod 
z pr�myslové zóny TRIANGL a nebo okolních obcí, které budou 
do �OV dováženy fekálními cisternami. 

 

Doporu�ená varianta 

V zadání pro Oznámení zám�ru byly �ešeny pouze dv� varianty (I. a II). T�etí varianta 
byla dopln�na na základ� požadavk�, které vyplynuly z p�ipomínek obyvatel okolních 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 12

obcí vznesených po zve�ejn�ní Oznámení a tlumo�ených oznamovateli starostou 
obce Bitozeves.  

13.10.2006 byl Ministerstvem životního prost�edí vydán záv�r zjiš�ovacího �ízení 
podle § 7 zákona 100/2001 Sb. k p�estavb� �OV Nehasice (p�íloha 11). 

Ob� varianty popisují zp�sob �ešení konfliktu technologie s p�írodními nebo 
technickými p�ekážkami �i omezeními. Vzhledem k tomu, že Varianta I je pouze 
referen�ní, je z�ejmé, že doporu�enou  je  Varianta II. Pro tuto variantu je 
zpracována dokumentace. 

Dne 15.11.2006 zaslali ob�ané Nehasic a Tatinné Ministerstvu životního prost�edí 
kopii dopisu adresovaného Obecnímu zastupitelstvu obce Bitozeves, ve kterém 
vznášejí výhrady v��i zve�ejn�nému zám�ru p�estavby �OV Nehasice a - krom� 
jiného - konstatují, že tento zám�r ne�eší problém �išt�ní odpadních vod pro obce 
Nehasice a Tatinná.  

Varianta III. vychází vst�íc požadavk�m obcí a je možnou variantou pro další zv�tšení 
kapacity �istírny v budoucnosti. Podmínkou je však vydání souhlasu OŽPZ M�Ú 
Žatec s využíváním �OV také k tomuto ú�elu. V sou�asné dob� tento orgán státní 
správy s �išt�ním splaškových vod v areálu �OV Nehasice nesouhlasí, a to s 
ohledem na aktuální úrove� zatížení toku Chomutovky látkami ovliv�ujícími kvalitu 
vody v parametru CHSK. V zám�ru je však do budoucna pro toto �ešení vyhrazen 
prostor jak po stránce kapacitní, tak i technické. 
 
 
6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

P�íjem a skladování odpadních vod 
Veškeré odpadní vody budou do za�ízení p�iváženy  automobilovými cisternami, 
pop�ípad� menší množství v kontejnerech. 

Odpadní vody z autocisteren budou �erpány z nov� vybudovaného stá�ecího místa 
pod p�íst�eškem u stávající �eslovny, zajišt�ného proti úniku odpadních vod, p�es lapák 
písku, do dvou použitých ocelových akumula�ních nádrží o obsahu 2 x 30 m3 (p�íloha 
2). 

Koncentrované odpadní vody se siln� emulgovanými ropnými látkami budou stá�eny 
do emulga�ního reaktoru, umíst�ného p�ed objektem �eslovny. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 13

 

Chemické p�ed�išt�ní 

Chemické p�ed�išt�ní bude aplikováno pouze na siln� zne�išt�né odpadní vody 
s emulgovanými ropnými látkami. 

Z akumula�ních nádrží budou odpadní vody rovnom�rn� vypoušt�ny do za�ízení pro 
chemickou úpravu (p�íloha 3). Za�ízení bude umíst�no v objektu stávající �eslovny.  

Nejprve bude provedena dvoustup�ová pr�to�ná p�edúprava s dávkováním 
pomocných koagulant�. Pr�tok bude se�ízen na pr�m�rnou hodnotu odpovídající  

6 m3/hod. Pro úpravu pH budou používána tato �inidla: vápenný hydrát ve form� 
vápenného mléka a kyselina sírová (p�ípadn� využité mo�ící lázn� bez t�žkých kov�). 
Jako pomocný koagulant bude používán síran železitý (PREFLOK) anebo 
polyaluminiumchlorid (PAX 18). 

Reaktory budou vyrobeny z plast� jako válcové stojaté nádrže. Každý reaktor bude 
vybaven pomalob�žným míchadlem, m��ením pH, p�ívody pot�ebných chemikálií, 
odsávacími hrdly a stavoznaky. Reaktor bude uzav�en víkem. 

Po úprav� pH v reaktorech bude voda odtékat gravita�n� do lamelového usazováku 
o výkonu 6 ÷ 8  m3/hod. Na vstupu do lamelového usazováku voda protéká 
sm�šovacím kusem, kde se promíchává s dávkovaným roztokem pomocného  
flokulantu. Voda dále postupuje do flokula�ní sekce, kde je promíchávána v 
odd�leném prostoru pomalob�žným míchadlem. Vyvlo�kované kaly v první sekci 
gravita�n� sedimentují a usazují se na jejím dn�. Voda, zbavená �ásti kal�, je z 
horní �ásti 1. sekce vedena rozvodnými trubkami ke dnu 2.sekce usazováku. Nad 
p�ívodem vody jsou usazeny lamely, které zajiš�ují laminární proud�ní a zkracují dráhu 
pro usazování. Nad lamelami jsou umíst�ny svodné žlaby pro odvod 
odsedimentované vody. Kaly ze dna obou sekcí jsou stírány stíracím za�ízením do 
st�edu, odkud jsou periodicky odsávány pomocí membránového �erpadla. 

Kal z lamelového usazováku bude veden do kalové nádrže o obsahu 6 ÷ 10 m3. 
Nádrž bude vyrobena z PP-desek jako válcová s kuželovým dnem, bude zakryta 
odnímatelným víkem a odsávána. V nádrži budou osazeny stavoznaky pro 
signalizaci vypínací, zapínací a havarijní hladiny. Z nádrže budou kaly �erpány 
pomocí membránového �erpadla do kalolisu. �erpadlo bude pohán�no tlakovým 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 14

vzduchem. Pro pln�ní kalolisu je toto �erpadlo velmi vhodné, protože p�i vyrovnání 
tlaku na výtlaku s tlakem tlakového vzduchu pro pohon se �erpání samo�inn� 
p�eruší, respektive dopravované množství klesne na nulu. 

Pro dané podmínky je navržen kalolis s obsahem komor 215 l, filtra�ní plochou ca        
20 m2. Kalolis má otev�ený odvod filtrátu, hydraulické uzavírání a ru�ní posun desek. 
Po napln�ní kalolisu kalem, což se projeví p�erušením odtoku filtrátu a až zastavením 
�erpadla, se kal v kalolisu profoukne tlakovým vzduchem. P�i postupném odtahování 
desek kal bude padat do podstaveného kontejneru. 

Odsedimentovaná voda z lamelového usazováku a filtrát z kalolisu budou vedeny do 
aktiva�ní nádrže. 

Míchací nádrž pro p�ípravu vápenného mléka o obsahu 1,5 m3 je opat�ena násypkou, 
míchadlem a p�ívodem vody. Nádrž je p�ikryta víkem a p�i dávkování vápna bude v 
nádrži rozst�ikována voda. Vápenné mléko se do neutraliza�ních reaktor� bude 
dávkovat z cirkula�ního okruhu. Ostatní pot�ebné chemikálie budou dávkovány z 
p�ípravných plastových nádrží o obsahu ca 0,5 m3. 

Pro  zneškod�ování koncentrovaných  siln�  emulgovaných odpadních vod bude  
sloužit deemulga�ní reaktor o objemu 6 ÷ 10 m3. Reaktor bude pracovat dávkov�, ve 
zvláštním režimu pro každou p�ivezenou šarži. 

Reaktor bude op�t vyroben z plast� s kuželovým dnem a vrchem. Míchání 
reaktoru bude provád�no tlakovým vzduchem. Reaktor bude odsáván a budou do 
n�j p�ivedeny pot�ebné roztoky chemikálií. 

Kaly budou vedeny do kalové nádrže. P�ed�išt�ná voda bude z reaktoru vypoušt�na 
postupn�. 
 
Biologické �išt�ní 

Vody z chemického p�ed�išt�ní budou vedeny novou odpadní kanalizací do stupn� 
biologického �išt�ní. Pro biologické �išt�ní bude využita jedna stávající aktiva�ní nádrž. 
Nádrž bude osazena jemnobublinnými aera�ními elementy s rozvodem vzduchu na 
dn�.  Plošná hustota element� bude p�ibližn� 1 ks/2 m2. 

Zdrojem vzduchu bude nové dmychadlo. Pro zajišt�ní dokonalého promíchání 
obsahu aktiva�ní nádrže bude pot�ebný výkon dmychadla ca 180 ÷ 370 m3/hod. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 15

Doba zdržení v aktivaci bude p�i výkonu 100 m3/den p�ibližn� 6 dn�, což zajistí 
dostate�né stá�í kalu a dobré odbourávání organických látek. 

Pro separaci kal� bude použita jedna stávající dosazovací nádrž. Stupe� recirkulace 
kalu bude zvolen v rozmezí mezi 100 ÷ 300 % p�ítoku. P�ebyte�ný kal bude 
zahuš�ován na kalolisu. P�eliv použitého dosazováku bude zaveden do nové �erpací 
šachty. 

Za�ízení pro dávkování živin se skládá z plastové rozpoušt�cí nádrže o objemu       
0,5 m3 a dávkovací nádrže. Nádrže budou vybaveny míchadlem. Z rozpoušt�cí 
nádrže se roztok p�e�erpá p�enosným sudovým �erpadlem do p�íslušné zásobní 
- dávkovací nádrže. Z ní bude roztok živin dávkován speciálním �erpadlem do 
aktivace. Chod �erpadel bude ovládán �asovými spína�i. Nádrže budou  z plast� a 
budou vybaveny stavoznaky minimální hladiny. 

Do�iš�ování odpadních vod 

Vzhledem k vypoušt�ní odpadních vod do málo vodného recipientu (Chomutovka 
Q355= 100 l/s) budou vypoušt�né odpadní vody do�iš�ovány. Voda z dosazováku 
odvedená do �erpací jímky bude �erpána ponorným �erpadlem do filtra�ního stupn� 
sestávajícího z pískového filtru a ze dvou filtr� s náplní aktivního uhlí. Pro pr�m�rný 
pr�tok 6 m3/hod budou instalovány t�i tlakové filtry o pr�m�ru 800 mm. 

Na pískové náplni se zachytí v�tšina nerozpušt�ných látek. Na náplni aktivního uhlí 
se potom zachytí sorpcí organické látky v�etn� zbytk� ropných látek.  

Pro praní nápln� písku bude používána voda z �erpací jímky. Zne�išt�ná prací voda 
bude vedena zp�t do aktivace. 

Filtry s aktivním uhlím se budou prát jen výjime�n�, po vy�erpání sorp�ní kapacity se 
p�edpokládá vým�na nápln�. 

Pro p�ípad, že voda po pr�chodu filtry stále nebude spl�ovat p�edepsané vypoušt�cí 
limty, je do technologie za�azen další stupe� do�išt�ní, který dodržení t�chto limit� 
spolehliv� zajistí. Tento stupe� sestává ze dvou samostatn� provozovatelných jednotek: 

• stanice reverzní osmózy; 

• oxida�ní stanice. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 16

Reverzní osmóza je progresivní membránová technologie navržená k odstra�ování 
rozpustných anorganických solí membránovým separa�ním procesem, který rozd�lí 
vodu na dv� frakce : 

• permeát (cca 90 % p�vodního objemu) s nízkým obsahem solí 

• koncentrát (cca 10% p�vodního objemu) s nár�stem mineralizace 

Permeát beze zbytku spl�uje nároky na vypoušt�ní vy�išt�né vody do recipientu, 
koncentrát s obsahem zakoncentrovaných anorganických solí, kov� a organických 
látek bude z �istírny odvážen k odstran�ní off-site. 

Oxida�ní stanice bude umož�ovat aplikaci oxida�ních �inidel (peroxid vodíku, ozón) 
v kombinaci s ultrafialovým zá�ením za ú�elem rozkladu zbytkového obsahu 
organických látek Použití ultrafialového zá�ení aktivuje molekuly ozónu a zlepšuje 
rozklad organických látek. V kombinaci s peroxidem vodíku je efektivní i v��i velkým 
organickým molekulám. 

Do�iš�ovací stupe� zahrnující technologii reverzní osmózy a chemické oxidace umožní 
zajistit dosažení stanovených vypoušt�cích limit� tak, aby byly dodrženy ukazatele 
�istoty vody v recipientu p�edepsané správcem toku. Jedná se zejména o chemickou 
spot�ebu kyslíku, která nesmí v pr�m�ru p�evýšit 35 mg/l.  

Na výstupu z �OV Nehasice bude osazen do potrubí induk�ní pr�tokom�r pro 
kontinuální m��ení pr�toku a množství vypoušt�ných vod. 

 

�išt�ní odsávaného vzduchu 

Odsávaný vzduch bude �išt�n ve dvou biofltrech. Každý z nich p�edstavuje nádrž s 
mezidnem o rozm�rech 4 x 2 x 1,5 m. Biofiltry budou vyrobeny z plast� a položeny 
na betonovou desku. Sou�ástí biofiltr� bude vstupní komora, biologická nápl� 
zao�kované mul�ovací k�ry, vlh�ící sekce (post�ikový rám) a p�ívodní 
vzduchotechnické potrubí. Biofiltry budou kryty lehkým p�íst�eškem. Každý z nich je 
dimenzován na pr�tok 1 000 m3 vzdušniny za hodinu. 

Za�ízení bude instalováno na volném prostranství v blízkosti zakryté jímky aktivace, 
odkud budou emise odsávány odsávacím ventilátorem do vstupní komory biofiltru. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 17

Dále bude do biofiltru zavedeno i odsávání akumula�ních nádrží, deemulga�ního 
reaktoru a obou reaktor�. 

Aktivní nápl� zajistí zachycení aerosol� a podstatn� sníží emise pachových látek na 
míru, jež nebude obt�žovat ani nejbližší okolí. 

Zpracování kal� z �išt�ní odpadních vod 

Kaly vznikající p�i �išt�ní odpadních vod budou odvodn�ny (gravita�n� 
v odvod�ovacích kontejnerech nebo tlakovou filtrací v kalolise) a shromaž	ovány 
v ocelových uzavíratelných kontejnerech. Po napln�ní kontejner� budou odváženy ke 
zpracování do biodegrada�ních st�edisek spole�nosti DEKONTA (Denetice, Slaný), 
kde bude aplikací schválených biotechnologických postup� dosaženo odstran�ní 
zbytkového zne�išt�ní ropných látek v kalech na požadovanou úrove� p�edepsanou 
provozním �ádem p�íslušných za�ízení. 

Za ú�elem odvodn�ní p�ebyte�ného �istírenského stabilizovaného kalu bude v areálu 
�OV výhledov� vybudováno 5 m�lkých, vodohospodá�sky zabezpe�ených, 
aerovaných nádrží s porostem rákosu. Celková plocha t�chto nádrží bude asi 500 
m2. Jejich nepropustnost bude zajišt�na izolací pomocí HDPE fólie tl. 2 mm, na které 
bude položena št�rková vrstva obsahující drenážní systém. Št�rk bude p�ekryt 
geotextilií. Na tu bude navezena pís�itá p�da a do ní vysazena rákosová kultura 
(rostliny rodu Phragmites), která za dobu 1 roku vytvo�í na loži kompaktní porost. 
V rákosovém loži bude docházet k zachycení pevných �ástic obsažených ve 
zvodn�lém kalu a jejich mineralizaci. Voda odtékající z nádrží bude vedena do 
stupn� biologického �išt�ní �OV. Cyklus pln�ní nádrží bude trvat 8 - 10 let. Po 
uplynutí této doby bude vzniklá hmota z jednotlivých nádrží odstran�na - bude se 
jednat o kvalitní humusovitou p�du s obsahem sušiny 30 - 40%. Obsah patogenních 
mikroorganism� v takto vzniklém materiálu je stejn� nízký jako v kalu zpracovaném 
kompostováním. Po vyprázdn�ní nádrže je rákosový porost znovu vysazen a cyklus 
jejího pln�ní se opakuje. 

 

 

 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 18

Sm�nnost a po�et zam�stnanc� 

P�edpokládá se, že obsluhu �OV Nehasice budou zajiš�ovat 2 pracovníci  
v jednosm�nném provozu. K uvažovanému množství zpracovávaných vod je tato 
obsluha za�ízení �OV v odpovídajícím rozsahu. V dob� nep�ítomnosti obsluhy bude 
areál �OV st�ežen jedním pracovníkem, který v rámci ostrahy zajistí také kontrolu 
stavu hlavních technologických za�ízení a p�ípadn� zjišt�né závady ohlásí na 
dispe�ink havarijní služby spole�nosti DEKONTA, a.s. 
 
 
Celkové náklady 
Odhad náklad� na technologické za�ízení �iní ca 18.330.000 K�. Odhad náklad� na 
stavební �ást �iní ca 6.250.000 K�. 
 
 
7. Termín zahájení a ukon�ení �innosti 
Se zahájením �innosti za�ízení se po�ítá v r. 2008. 
Datum ukon�ení �innosti není p�edem stanoveno. Ukon�ení �innosti m�že ovlivnit i 
komer�ní neúsp�ch. 
 
 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
                             Kraj Ústecký 
                             Okres Louny                                        3507 
                             Obec  Bitozeves, �ást Nehasice          565997                        
                              K.ú. Nehasice                                     702374 
 
Nep�edpokládá se p�ímé ovlivn�ní nejblíže situovaných obcí Nehasice a Tatinná. 
 
 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
    které budou tato rozhodnutí vydávat 
-   M�stský ú�ad Postoloprty  územní rozhodnutí  
                                                                                 stavební povolení 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 19

- Krajský ú�ad Ústeckého  kraje, OŽPZ 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, pracovišt� Louny 
- Povodí Oh�e 
- �IŽP OI Ústí nad Labem 
-     M�Ú Žatec, OŽPZ 

 
 
II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 

Na p�edm�tném území jsou parcely využívány jako zastav�né plochy a manipula�ní 
plochy (zastav�né plochy a nádvo�í, ostatní plochy) (p�íloha 4). 

V okolí lokality se vyskytují �ernozem�, p�dy jsou p�evážn� hlinité s výrazným 
zastoupením prachu. 
 
a) Zábory p�dy 

• Jedná se o zm�nu �innosti na stávající ploše, která se však v této souvislosti 
nebude stavebn� rozši�ovat. K záboru zem�d�lské ani ostatní p�dy nedojde. 

b)   Lesní p�dní fond 

• Ze stejných d�vod� jako v bod� a) nedojde ke kontaktu ani záboru lesního 
p�dního fondu. 

c)   Chrán�ná území: 

• V p�edm�tné lokalit� stavby se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná 
chrán�ná území (CHKO) ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a 
krajiny a chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 

• V mikroregionu Žatecko, do kterého pat�í �ešená lokalita, se nalézá �ást 
nadregionálního centra Stroupe�, které reprezentuje 1.1 Mostecký bioregion. Dále 
do tohoto území vstupují t�i osy nadregionálního biokoridoru. Osa K2 a K 42 
vodní, nivní a teplomilná doubravní s vazbou na nadregionální centrum Stroupe� 
a v oblasti Džbánska mezofilní bu�inná osa K 53. Regionální biokoridor se 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 20

nachází v údolí Chomutovky, regionální biocentrum je RBC 1522 Tatinná. �OV 
Nehasice je sou�ástí biocentra LC 10, které je omezen� funk�ní. Nadregionální a 
regionální územní systém ekologické stability v mikroregionu je relativn� funk�ní. 

d)  Ochranná pásma: 

Z hlediska širších vztah� jsou v posuzované lokalit� stanovena ochranná pásma, 
která ovliv�ují rozvoj území. Trasy ochranných pásem nejsou výrazn�ji koordinovány. 
P�ímým nebo i nep�ímým zp�sobem ovliv�ují životní prost�edí. Rozsah ochranných 
pásem i omezení z nich vyplývajících jsou stanoveny p�íslušnými zákony, 
provád�cími p�edpisy a vyhláškami. 

Stavba je již dokon�ena, takže za�ízení samo, ani rozší�ení �innosti, které využívá 
pouze stávající komunikace a prost�edky, nebude tato ochranná pásma narušovat. 

Pro p�ípad eventuálních zm�n v budoucnosti uvádím n�která hlavní ochranná 
pásma. 

 

Silni�ní ochranná pásma jsou stanovena zákonem �. 13/1997 Sb., silni�ní zákon  

Ší�ka ochranných pásem: 

- komunikace I. t�ídy  50  m oboustrann� od osy vozovky 

- komunikace II. a III. t�ídy 15 m oboustrann� od osy vozovky. 

Nepo�ítá se s umíst�ním  stožár� elektrického osv�tlení.  

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma silnice 

 

Ochranná pásma silnoproudých elektrických za�ízení jsou stanovena zákonem �. 
222/1995 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odv�tvích. Ší�ka ochranných pásem: 

- vedení do 35 kV 7 m od krajního vodi�e 

- vedení do 220 kV 15,6 m od krajního vodi�e 

- trafostanice 20 m od hranic objektu 

- vedení do 400 kV 30 m od krajního vodi�e 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 21

- vedení nad 400 kV 30 m od krajního vodi�e 

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma silnoproudých 
elektrických za�ízení 

 

Ochranná pásma slaboproudých elektrických za�ízení jsou stanovena zákonem �. 
110/1964 Sb., zákon o telekomunikacích ve zn�ní pozd�jších zm�n. 

Ší�ka ochranných pásem: 

- vysílací stanice kružnice o polom�ru 500 m 

- RR paprsky 40, resp. 20 m od RR paprsku 

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma slaboproudých 
elektrických za�ízení 

 

Ochranná pásma vodovod� se �ídí konkrétními podmínkami pro výstavbu. V 
ochranném pásmu nesmí být bez souhlasu správce vodovod� povolena žádná 
stavební �innost. P�i soub�hu a k�ížení s trasami vodovod� musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2 m. 

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma vodovod�. 

 

Ochranné pásmo kanalizace, ve smyslu �SN 73 6101 Stokové sít� a kanaliza�ní 
p�ípojky, mají kanaliza�ní stoky, pokud neur�í vodohospodá�ský orgán jinak, 
ochranné pásmo v ší�i 3 m od p�dorysných okraj� stavby. V ochranném pásmu je 
možné provád�t výstavbu jen se souhlasem správce. 

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma kanalizace. 

 

Bezpe�nostní pásma plynovod� jsou stanovena zákonem �. 222/1995 Sb. Ší�ka 
ochranných pásem: 

- vysokotlaký plynovod nad DN 250  200 m od osy plynovodu 

- vysokotlaký plynovod do DN 250 100 m od osy plynovodu 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 22

- vysokotlaký plynovod do DN 100 75 m od osy plynovodu 

• �istírna odpadních vod neleží v oblasti ochranného pásma vysokotlakých 
plynovod� DN 900, DN 1000 (Transgas). 

 

Pásma hygienické ochrany vodních zdroj� jsou stanovena zákonem �. 258/2000 Sb., 
o o ochran� ve�ejného zdraví ( v aktuálním zn�ní), zákonem �. 254/2001 Sb., o 
vodách , vyhláškou �. 45/1966 Sb., o vytvá�ení a ochran� životních podmínek a 
sm�rnicí hlavního hygienika �. 51, o základních hygienických zásadách.  

V bezprost�edním okolí lokality se nenacházejí zdroje pitné vody, lokalita není 
situována v ochranném pásmu vodního zdroje ( CHOPAV ). Nejbližší jímací objekty 
podzemní vody jsou východním sm�rem ve vzdálenosti cca 3,5 km v k. ú. Bitozeves. 
Na p�edm�tnou lokalitu se tedy nevztahují požadavky na zamezení kontaminace 
vodního zdroje, specifikované ve výše citovaných p�edpisech. 
 
 
 
2. Voda 

Pitná voda 

P�i provozu vzniknou trvalé nároky na pitnou vodu. Pitná voda není do objektu �OV 
zavedena. P�i plném provozu budou  v za�ízení pracovat 2 zam�stnanci. Pro jejich 
pot�eby zajistí zam�stnavatel pitnou balenou vodu v množství nejmén� 3 l na osobu 
a den. Do �istírny bude pro pot�eby obsluhy zavážena i pitná voda na mytí 
v plastových kanystrech v min. množství 10 l na osobu a den. 

 

Technologická voda 

 B�hem provozu nebude �erpána žádná povrchová ani podzemní voda. 

 

Užitková voda  

Pro pot�eby provozu není nárokována. Ost�ikování a �išt�ní technologických za�ízení 
bude provád�no vodou �erpanou z dosazovací nádrže. Pro rozpoušt�ní chemikálií 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 23

bude možno použít rovn�ž vodu ze stejné nádrže. Tato voda bude používána i pro 
úklidovou �innost. 

Pro sociální ú�ely bude v prostoru areálu osazen 1 suchý záchod. 

 

3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 
3.1   Suroviny 

Hlavní surovinou budou p�ivážené nebezpe�né odpady - odpadní vody. 

P�edpokládané množství 
- vody s obsahem ropných látek z my�ek automobil�, lapol� apod.:  100 m3/den 
- odpadní vody s emulgovanými ropnými látkami:  max. 10 m3/den 
- provozní doba:  250 dn�/rok 
 
Tabulka 1.  P�edpoklad zne�išt�ní p�ivážených odpadních vod 

Ukazatel CHSKCr 
(mg/l) 

Rozpušt�né 
látky  
(mg/l) 

 

Oleje, tuky 
(mg/l) 

Ropné látky 
(mg/l) 

Odparek 
(mg/l) 

Vody s obsahem 
neemulgovaných 
ropných látek 

300÷1 500 100÷3 600 cca 70 50÷300 cca 600 

Vody 
s emulgovanými 
ropnými látkami 

do 10 000 do 5 000 - do 5 000 do 15 000 

Odpadní vody nebudou obsahovat t�žké kovy, toxické látky, ani lehce t�kavá 
rozpoušt�dla. 

Další surovinou budou pomocné chemikálie, jejich p�edpokládané spot�eby jsou v 
následující tabulce: 
 

Tabulka 2.  Chemikálie pro technologický proces �išt�ní odpadních vod 

Druh 
P�edpokládaná dávka  

(kg/m3) 
P�edpokládaná spot�eba 

(kg/rok) 

Vápenný hydrát 1 25 000 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 24

PREFLOK 0,5 12 500 

Kyselina sírová 0,2 5 000 

Flokulant 0,002 50 

Mo�ovina 0,2 5 000 

Fosfore�nan sodný 0,05 1 250 

Spot�eby jsou odhadnuty pro p�edpokládané množství odpadních vod. 
 
 
3.2   Elektrická energie 

Elektrická energie je t�eba pro provoz technologického za�ízení, provoz 
vzduchotechniky a dále pro osv�tlení areálu a objekt� a temperování a vytáp�ní 
objekt�. 

Napojení objekt� bude pokryto v rámci stávajícího p�ívodu do areálu. K dispozici je 
jisti� pro 200 A, který pln� pokryje pot�eby technologického za�ízení a areálu. 
 
Tabulka 3.  Energetická bilance p�íkon� 
Za�ízení PI (kW) 

Osv�tlení objekt� 4 
Osv�tlení areálu 3 
B�žné zás. obvody 1f 4 
B�žné zás. obvody 3f 8 
Vytáp�ní  a temperování 25 
TECHNOLOGIE:  
Kompresor 15 
Dmychadla 15 
�erpadla 25 
Ostatní 12 
Stávající za�ízení 25 
  
CELKEM 136 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 25

3.3   Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Hlavním zdrojem nárok� na dopravu bude doprava odpadních vod. Po�ítá se 
s p�íjezdem max. 10 -14 autocisteren / den. 
 
 
3.4   Pot�eba souvisejících staveb 
Další související stavby nebudou pot�ebné. 

 

3.5   Dopravní napojení 
P�ísun kontaminovaných odpadních vod bude provád�n p�evozem cisternovými 
automobily po silnici �.7 Chomutov – Louny. Po stejné trase bude probíhat také 
odvoz kal� v kontejnerových nákladních automobilech. 

 
III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

Podrobné údaje o stavu ovzduší v �ešené lokalit� v sou�asnosti i p�i �innosti 
rekonstruované �OV udává rozptylová studie, která je nedílnou sou�ástí této 
dokumentace. 

Studie charakterizuje nové zdroje emisí a souhrnn� inventarizuje druhy a množství 
látek emitovaných v rámci provozu �OV do ovzduší. Dále se zabývá p�ír�stky emisí 
a imisních koncentrací zp�sobených nejen samotným provozem, ale také navazující 
nákladní dopravou cisternami. 

Studie �eší emisní vydatnosti škodlivin z bodových a liniových zdroj� emisí. Dále je 
v ní provedeno zhodnocení imisního pozadí a základních charakteristik ovzduší 
v širším okolí lokality. Rozptylová studie se zam��uje na zhodnocení imisního 
p�ísp�vku �OV k poza	ovému zatížení venkovního ovzduší zne�iš�ujícími látkami. 

Hodnocení vlivu škodlivin je zpracováno programem SYMOS 97, verze 2003, který 
umož�uje posoudit kumulativní p�sobení více zdroj� na ovzduší. Pomocí tohoto 
programu jsou hodnoceny p�ír�stky k maximálním krátkodobým i pr�m�rným ro�ním 
imisím z provozu upravené �OV Nehasice.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 26

P�i posuzování zdroj� a vliv� zne�išt�ní ovzduší je brán ohled na maximáln� 
nep�íznivé podmínky, na jejich prom�nlivost místní i �asovou. 
 
a) Hlavní bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší  

Druh a množství emitovaných škodlivin 

Hlavními škodlivinami budou pachové látky zejména z odsávání akumula�ních a 
technologických nádrží a z aktivace. Celkové množství odsávaného vzduchu bude 
p�ibližn�: 

 

Odsávání akumula�ních a 
technologických  nádrží 600 m3/hod 

Odsávání aktivace 
(doporu�ujeme) 1000 m3/hod 

Zápach bude vznikat zejména v p�ípad� anaerobních proces� v odpadních vodách. 
Akumula�ní nádrže jsou proto provzduš�ované. 
Dalším zdrojem zápachu budou i p�ivážené odpadní vody, pokud dojde u  
p�vodce k jejich zahnívání. 
 
Tabulka 4.  Odhad množství reprezentativních emitovaných škodlivin 

Stacionární zdroj zne�iš�ování ovzduší Množství Jednotky 

Hmotnostní tok sirovodíku 0,00007 g/s 

Hmotnostní tok �pavku  0,000045 g/s 

Množství odsávaného vzduchu 1 600 m3/hod. 

Výška výdechu 2 m 

Plocha výdechu  12 m2 

Výpo�tová teplota 20 oC 

 

Zp�soby a ú�innost zachycování zne�iš�ujících látek 

Pachové látky se budou zachycovat na dvou biofiltrech s aktivní náplní. Jejich ú�innost 
se p�edpokládá vyšší než 90 %. 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 27

b) Hlavní liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší  

Hlavním zdrojem zne�iš�ování budou cisternové automobily, dopravující do �OV 
odpadní vody a odvážející polotekuté kaly. 

P�íjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Navazující 
cisternová doprava tvo�í p�íjezd a odjezd max. 28 nákladních voz� ve všední den 
v jedné sm�n� 250 dn� za rok. P�i modelování imisní situace je uvažováno 
s p�íjezdem a odjezdem 4 t�chto voz� b�hem hodiny dopravní špi�ky. Pracováno je 
tedy s jistou rezervou.  

Do modelování imisního p�ísp�vku je zahrnut i pojezd navazujících osobních a 
nákladních vozidel po ve�ejné komunikaci.  

Pro výpo�et emisí  používá studie jednotné emisní faktory pro motorová vozidla 
uvedené v PC programu MEFA v.02 (Mobilní Emisní Faktory, verze 2002). Pro 
výpo�et emisních vydatností z dopravních zdroj� jsou použity tyto emisní faktory pro 
rok 2006. V p�ípad� emisí prachových �ástic se tedy jedná o primární emise, které 
jsou zahrnuty do modelového výpo�tu imisí. Sekundární prašnost nelze standardn� 
pomocí p�edepsaného výpo�tového programu SYMOS modelovat. 

Výsledné emisní vydatnosti oxid� dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu uvád�jí 
následující tabulky. 
 
Tabulka 5.   Liniové zdroje �OV Nehasice - Stav 2007, rychlost 5 km/h, 250 dn� 

Úsek Po�et voz� Délka Emisní. Emise Po�et aut Emise  Emise  
�íslo voz� pojezdu faktor   za den za den za rok 

  a/hod km g/km g/h  g/den g/rok 
Nákladní t�žké         
NOx 4 0,1 7,9664 3,1866 28 22,306 5576,48 
NO2 4 0,1 2,3905 0,9562 28 6,6934 1673,35 
CO 4 0,1 15,4224 6,169 28 43,183 10795,68 
benzen 4 0,1 0,0523 0,0209 28 0,1464 36,61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 28

 
Tabulka 6.   Liniové zdroje �OV Nehasice - Stav 2007, rychlost 30 km/h, 250 dn� 
 

Úsek Po�et voz� Délka Emisní. Emise Po�et aut Emise  Emise  
�íslo voz� pojezdu faktor   za den za den za rok 

  a/hod km g/km g/h  g/den g/rok 
Nákladní t�žké          
NOx 4 0,5 2,0664 4,1328 28 28,93 7232,4 
NO2 4 0,5 0,2535 0,507 28 3,549 887,25 
CO 4 0,5 3,3526 6,7052 28 46,936 11734,1 
benzen 4 0,5 0,0104 0,0208 28 0,1456 36,4 

 
 
Tabulka 7.   Liniové zdroje �OV Nehasice - Stav 2007, rychlost 50 km/h, 250 dn� 

Úsek Po�et voz� Délka Emisní. Emise Po�et aut Emise  Emise  
�íslo voz� pojezdu faktor   za den za den za rok 

  a/hod km g/km g/h  g/den g/rok 
Nákladní t�žké          
NOx 4 3,2 1,4191 18,164 28 127,15 31787,84 
NO2 4 3,2 0,099 1,2672 28 8,8704 2217,6 
CO 4 3,2 2,5171 32,219 28 225,53 56383,04 

benzen 4 3,2 0,0075 0,096 28 0,672 168 
 
Emisní inventura 
Zdrojem emisí budou akumula�ní a aktiva�ní nádrže a další technologická za�ízení a 
navazující automobilová doprava. V následující tabulce jsou uvedeny p�ehledn� 
zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti. 
 
Tabulka 8.  P�ehled emisí v t/rok  

Emise (kg/rok) 
 

Technologie Doprava Celkem 

NOx -- 44,6 44,6 

CO -- 78,91 78,91 

Benzen -- 0,241 0,241 

Sirovodík 2,208   2,208 

�pavek  1,419  1,419 

 
Z tabulky vyplývá, že relativn� nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, 
kterých bude emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem �OV cca 2,54 kg/rok 
a emise pachových látek 3,63 kg/rok. Emise oxidu uhelnatého se p�edpokládají na 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 29

úrovni 0,134 kg/rok. Celkové emise ostatních škodlivin do ovzduší lze ozna�it za 
málo významné. 
 

 

2. Odpadní vody 

Provoz 

B�hem provozu budou vznikat odpadní vody ve smyslu na�ízení vlády �. 61/2003 
Sb., o ukazatelích a hodnotách p�ípustného zne�išt�ní povrchových a odpadních 
vod.  

P�ehled zdroj� odpadních vod 

Hlavním zdrojem budou p�ivážené odpadní vody. Vlastní produkce splaškových 
vod bude zanedbatelná. 

Množství odpadních vod 

Množství odpadních vod je dáno p�iváženým množstvím. Jedná se tedy o max. 4 l/s, 
110 m3/den, 27 500 m3/rok. 

Místo vypoušt�ní 

Místem vypoušt�ní je recipient �í�ka Chomutovka, �.h. po�adí 1 -13-03-118. 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 30 

Tabulka �.  9 
Dekonta Nehasice                 
                    
vypoušt�ní odpadních vod               
                    
recipient Chomutovka 1-13-3-118               
                    
Q355   100 l/s             
                    
denní množství vod 110 m3/den             
                    

  výstup �OV   
vypoušt�ní 

max.   
vypoušt�ní 16 
hod/den   vypoušt�ní 24 hod/den   

  
koncentrace 
"p" 

kvalita toku 
Chomutovka zne�išt�ní max 

kvalita v 
toku zne�išt�ní pr�m�r 

kvalita v 
toku 

zne�išt�ní 
pr�m�r 

kvalita v 
toku 

Imisní 
standard 

ukazatel  (mg/l) (mg/l) (mg/s) (mg/l) (mg/s) (mg/l) (mg/s) (mg/l) (mg/l) 
NEL  0,5  2 0,019 0,95 0,009 0,64 0,006 0,1 
CHSKCr 35 36 140 35,962 66,84 35,981 44,56 35,987 35 
BSK5 10 9,6 40 9,615 19,10 9,607 12,73 9,605 6 
NL 10 74 40 71,538 19,10 72,801 12,73 73,195 25 
pr�tok    4  1,91   1,27     

      max. l/s   q l/s   q l/s   
do 22. 12. 

2012 
                     

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 31

 

Veškerý odtok deš�ových vod je zasakován do p�dy. Srážky z p�ívalového dešt� 
budou zachyceny ve vytvo�ené deš�ové jímce. Množství deš�ových vod je stanoveno 
výpo�tem dle �SN 73 6701, �l. 16 za p�edpokladu: 

Intenzita 15 - ti minutového dešt� 

• periodicita p=1: 120 l/s/ha 

• ro�ní úhrn srážek:  450 mm 

• množství p�ívalového dešt�: 15, 5 m3 / za 15 minut 

Místní vodote�e nebudou narušeny. Nedojde ani  ke kontaminaci deš�ových vod 
v okolí �OV. 

Není nutné vybudovat žádné další �istící za�ízení. 

Provozem ani odstran�ním stavby nedojde ke zm�nám odtoku malých povodí 
místních potok�. Uvedené �innosti si tedy nevyžádají výstavbu egaliza�ních nebo 
reten�ních nádrží nebo �istících za�ízení. 

 

Odstra�ování stavby 

B�hem demolice bude situace v oblasti vzniku odpadních vod podobná jako b�hem 
provozu . 

 

3. Odpady 

Tato a n�které další kapitoly související s posuzováním nakládání s odpadem jsou 
zpracovávány v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a souvisejícími 
p�edpisy. 

 

Provoz 

Hospoda�ení s odpady z provozu a jejich zneškodn�ní se zajiš�uje podle 
schváleného Provozního a havarijního �ádu, v souladu se „Souhlasem k provozování 
za�ízení ke zneškod�ování odpad�“.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 32

 

P�ehled zdroj� odpad� 
Zdrojem odpad� bude vlastní proces �išt�ní odpadních vod. Vznikat budou zejména 
kaly a p�ípadn� volné odlou�ené oleje. Komunální odpad od zam�stnanc� bude 
tvo�it zanedbatelné množství. 
 
Kategorizace a množství odpad� 
 
Fáze provozu 
 
Tabulka 10. 

Název druhu odpadu Kód 
druhu 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Charakteristika 
odpadu 

P�edpoklá-
dané množství 

(t/rok) 

Zp�sob využití 
nebo 
odstran�ní 

Vody s obsahem 
neemulgovaných ropných 
látek 

 N vstup do �OV 25 000 Vy�išt�ní v �OV 

Vody s emulgovanými 
ropnými látkami 

 N vstup do �OV 2 500 Vy�išt�ní v �OV 

Kaly z lapák� pisku 13 05 03 N  12,5 Biodegradace 

Olej z odlu�ova�� oleje 13 05 06 N odlou�ené volné 
oleje 

5 Spalovna 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo 
obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

15 01 10 N obaly od 
chemikálií 

1,5  

Absorp�ní �inidla, 
filtra�ní materiály, 
�istící tkaniny 

15 02 02 N plachetky 
kalolisu, 
sorp�ní 

prost�edky, 
aktivní uhlí 

z filtr� 

0,5 Spalovna 

Kaly z biologického 
�išt�ní pr�myslových 
odpadních vod 
obsahující nebezpe�né 
látky 

19 08 11 N p�ebyte�ný 
aktivovaný kal 

156 Biodegradace, 
skládka 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 33

Kaly z biologického 
�išt�ní pr�myslových 
odpadních vod 
neuvedené pod �íslem 19 
08 11 

19 08 12 O p�ebyte�ný 
aktivovaný kal 

 Skládka 

Kaly z jiných zp�sob� 
�išt�ní pr�myslových 
odpadních vod 
obsahující nebezpe�né 
látky 

19 08 13 N zahušt�ný kal 375 Biodegradace, 
skládka 

Sm�sné obaly 15 01 06 O    

Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O odpad 
zam�stnanc� 

  

Biologicky rozložitelný 
odpad 

20 02 01 O odpad z údržby 
zelen� 

  

 

Fáze výstavby 

Bude se jednat o stavební a demoli�ní odpady. 

Tabulka 11. 

Název druhu odpadu Kód 
druhu 

odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Charakteristika 
odpadu 

p�edpokládané 
množství [t] 

Zp�sob využití 
nebo 

zneškodn�ní 

Sm�si odpad� z lapáku 
písku a z odlu�ova�� oleje 

13 05 08 N Kaly z �išt�ní 
stávajících jímek 

(lapák, 
odlu�ova�) 

25 Skládka 

Papírové a lepenkové 
obaly 

15 01 01 O Obaly 
stavebních hmot 

0,2 Separovaný 
sb�r 

Plastové obaly 15 01 02 O Obaly 
stavebních hmot 

0,2 Separovaný 
sb�r 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo 
obaly 

15 01 10* N Obaly se zbytky 
nát�rových hmot 

0,1  

Beton 17 01 01 O Su� z bouracích 
prací 

24,2  

Asfaltové sm�si 17 03 02 O Su� z bourání 
komunikace 

4,05 Recyklace, 
skládka 

Zemina a kamení 17 05 04 O Výkopová 
zemina 

40,5 Další využití, 
skládka 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 34

Kabely neuvedené pod 17 
04 10 

17 04 11 O Kabely 
elektroinstalace 

0,1 Šrot 

Kaly z biologického 
�išt�ní pr�myslových 
odpadních vod 
obsahující nebezpe�né 
látky 

19 08 11 N Kaly ze 
stávajících 
aktiva�ních, 

dosazovacích 
nádrží a 
kalojemu 

v tekutém stavu 

250 Biodegradace, 
skládka 

Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O Odpad 
zam�stnanc� 

stavby 

0,1 Skládka, 
spalovna 

Uli�ní smetky 20 03 03 O Odpad z údržby 
komunikací 

0,5 Skládka 

Poznámka:    kaly ve stávajících jímkách aktivace a dosazovácích budou za�azeny 
podle jejich rozboru na základ� skute�ného obsahu nebezpe�ných 
látek. 

 

4. Hluk, vibrace 

Nejvýše p�ípustné hladiny hluku stanoví na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci. O�ekávanou hladinu hluku 
lze výpo�tem jen obtížn�  zjistit. Není p�esn� znám strojový park, minutové  nasazení 
zdroj� a p�esný technologický harmonogram.  Všechna tato data jsou nezbytná pro 
objektivní výpo�et.   

Pro konkrétní zjišt�ní hladin hluku  by bylo nutno provést p�ímé akustické posouzení  
m��ením.  

Pro hluk ve venkovním prostoru pro „obytné soubory na obytném území p�ím�stském 
a menších sídelních útvar�“ je stanoven limit pro denní dobu 50 dB/A/ a pro no�ní 
dobu 40 dB/A/ v Laeg.  

Na hluku, který m�že narušovat faktory  pohody na pracovišti se hlavní  m�rou  
podílejí  cisternová vozidla a n�která technologická za�ízení (zejména kompresor, 
dmychadla a ventilátory).  

V sou�asné dob� není stávající areál �OV ovliv�ován výrazným hlukem.  
P�i pr�zkumu lokality bylo zjišt�no, že �OV není v sou�asné dob� provozována 
v�bec a tudíž ani daný areál neovliv�ují žádné stacionární zdroje spojené 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 35

s provozem �OV. 
Lokalita je �áste�n� ovliv�ována pouze hlukem z dopravy z velmi frekventované 
ve�ejné komunikace 1/7 z Prahy p�es Chomutov ke státní hranici. Tato komunikace 
se nachází ve vzdálenosti cca 245 m od areálu �OV.  
Nejbližší hlukov� chrán�ná zástavba situovaná v obci Nehasice a Tatinná je hlukov� 
ovlivn�na pouze hlukem z dopravy na místních ve�ejných komunikacích procházející 
obcemi. Dle pr�zkumu dané lokality jsou tyto komunikace málo frekventované. Obce 
se nacházejí v údolí toku Chomutovky a hluk z hlavní ve�ejné komunikace 1/7 je zde 
odstín�n.  
Hlukov� chrán�ná zástavba situovaná v �ásti Na ciheln� je v sou�asné dob� 
ovlivn�na hlukem z provozu na hlavních ve�ejných komunikacích. Jedná se p�evážn� 
o hlavní ve�ejnou komunikaci 1/7 (Louny — Chomutov), ale �áste�n� i ve�ejnou 
komunikaci 1/27 Žatec — Most.  

 
Hlavními  faktory, které  ur�ují  intenzitu  vibrací jsou skladba dopravy, rychlost 
pohybu a stav geologického podloží. Na �OV se  nep�edpokládá z hlediska vibrací 
žádný  vliv na  pohodu  technologických  pracovník� ani blízké  zástavby. Ob� 
nejbližší obce, Nehasice a Tatinná, jsou zna�n� vzdáleny. 

 

Odstran�ní stavby 

Hluk p�i odstran�ní stavby vzniká pouze b�žnou �inností demoli�ních a dopravních 
stroj� (autobagry, dopravní nákladní automobily) a je �asov� omezený. 

 

5. Zá�ení 

P�i biotechnologických procesech v �OV ani p�i provozu  dopravních vozidel a  
stavebních  mechanism� nebude  vznikat nebezpe�né  zá�ení odporující na�ízení 
vlády �. 480/2000 Sb. o ochran� zdraví p�ed neionizujícím zá�ením. 

 

 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 36

C. 

Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

a) Klimatické faktory 

b) Podzemní voda, vodní toky, vydatnost, pr�toky 

c) P�da – typ, bonita 

d) Geofaktory životního prost�edí 

 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, 

které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
 
1. Klimatické faktory 
Zájmové území se �adí k okrsku mírn� teplému, suchému, s pr�m�rnou teplotou 

vzduchu  8,8 o (stanice Žatec 1961 – 1990). Pr�m�rný ro�ní úhrn srážek �iní 441 mm 
(stanice Žatec v období 1901 – 1950), území leží ve srážkovém stínu.  
 
 
V�trná r�žice 
Odborný odhad v�trné r�žice pro lokalitu Most ve výšce 10 m nad terénem v % 
vypracovaný �HMÚ: 
 
Tab. �. 12 Celková v�trná r�žice  

Sm�r v�tru Rychlost 
v�tru 

N NE E SE S SW W NW CALM Suma 

1,7 2,11 2,29 2,69 1,77 1,77 3,15 3,99 3,83 31,9 53,5 

5,0 4,04 4,46 5,27 3,48 3,48 6,13 7,82 7,51  42,19 

11,0 0,41 0,45 0,54 0,36 0,36 0,62 0,8 0,77  4,31 

Sou�et 6,56 7,2 8,5 5,61 5,61 9,9 12,61 12,1 31,9 100 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 37

 

Rozborem v�trné r�žice, vypracované �HMÚ Praha, zjiš�ujeme, že nejvyšší �etnosti 
v�tr� jsou ze západních a severozápadních sm�r�. Celková �etnost výskytu t�chto 
sm�r� v�tr� je 24,72 %, tj. 90 dní ro�n�.  

Zastoupení klidového stavu ozna�eného jako CALM, p�edstavuje významných 31,9 
% celkové �etnosti, tj. 116 dn� za rok. 

Z hlediska rychlosti v�tru, která má také zna�ný vliv na rozptyl emisí, je rozd�lení 
následující: 
- vítr do rychlosti 2,5 m.s-1, tj. I. rychlostní t�ída, se vyskytuje v procentu 53,5 %, tj. 

195 dní ro�n� 
- vítr ve II. rychlostní t�íd� o rychlosti 2,6 - 7,5 m.s-1 má výskyt 42,2 %, tj. 154 dní za 

rok 
- vítr ve III. rychlostní t�íd� o rychlosti v�tší než 7,5 m.s-1, který je pro rozptyl 

nejvýhodn�jší, je zastoupen pouze 4,31 %, t.j. 16 dní v roce. 
 
2. Podzemní voda, vodní toky, pramenní oblasti, vydatnost, pr�toky  

Lokalita leží v povodí �í�ky Chomutovky, která te�e od západu k východu a je 
p�ítokem Oh�e. Od samotného toku je lokalita  vzdálená cca 1 km severním sm�rem. 
V bezprost�ední blízkosti lokality pramení ob�asný bezejmenný p�ítok Chomutovky, 
který se do ní vlévá na pravém b�ehu po cca 1,2 km. V období s nižšími srážkami je 
p�ítok bez vody, resp. voda se v n�m objeví pouze v období po dešti. 
 
�íslo hydrologického povodí :          1-13-03-118 – Chomutovka 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 38

Po vodohospodá�ské stránce jde o mén� významné území. Podzemní voda je 
vázána na vícekolektorový systém vrstvových kolektor�. Celkové vydatnosti jímacích 
objekt� se mohou výrazn� lišit v závislosti na petrografickém složení zastižených 
kolektor� a jejich po�tu. Vydatnosti objekt� využívající kvartérní vodu se pohybují v 

�ádech 0,00x – 0,x l.s-1, vyšší využitelná vydatnost je vázána na zvodn�lé 
št�rkopískové terasové uloženiny.  

 
3. P�da – typ, bonita 

V okolí lokality se vyskytují �ernozem�, p�dy jsou p�evážn� jílovitohlinité nebo jílovité 
až jíly (Tomášek 2000). P�evládají hluboké, st�edn� t�žké až t�žké, bezšt�rkovité, 
st�ední humosní p�dy s neutrální reakcí a nasyceným sorp�ním komplexem. 

 
4. Geofaktory životního prost�edí : geologické podmínky, hydrogeologie, 
�lenitost terénu, seismicita, eroze 
 
Geologické podmínky  

Území lze regionáln� p�i�adit k severo�eské uhelné pánvi, k její žatecké �ásti.  
Pokryvné útvary jsou zastoupeny r�zn� mocnou vrstvou spraší, max. mocnost �iní 
cca 10 m. Sprašemi jsou p�ekryty terasové št�rkopískové sedimenty. Mocnost t�chto 
sediment� je hodn� prom�nlivá a je závislá i na modelaci terciérního podloží. 
Litologicky jde o jemný písek až po št�rk s valouny o pr�m�ru až 30 cm s r�zným 
stupn�m zahlin�ní. Mocnost kvartérních sediment� sm�rem k okraj�m žateckého 
letišt� vyznívá do n�kolika dm až místy chyb�jí zcela. Na lokalit� lze o�ekávat 0 – 1 
metr mocné spraše a sprašové hlíny a vrstvu št�rkopísk� kolem 4 m. 

Sedimentární výpl� pánve se d�lí do t�í souvrství : starosedelské (bazální) souvrství, 
st�ezovské (vulkanodetritické) souvrství, mostecké (produktivní) souvrství. Podloží 
terciérních uloženin tvo�í permokarbon. P�ímo na lokalit� byly pod kvartérem 
zastiženy tuhé až tuhoplastické jíly. Místy se v nich mohou vyskytovat polohy 
jemnozrnného písku a sloje hn�dého uhlí o mocnosti max. 2,5 m. Podle archívních 
údaj� dosahuje mocnost terciéru v okolí více než 100 m.  

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 39

Hydrogeologické podmínky 

Nejvýznamn�jší kolektor podzemních vod p�edstavují kvartérní št�rkopískové 
sedimenty.  Hladina podzemní vody se pohybuje v hloubkách 2 – 5 m pod terénem, 
takže celková mocnost zvodn�ní je pom�rn� nízká: okolo 1 m. Území je drénováno 
Chomutovkou. Sm�r proud�ní m�lké podzemní vody je k severovýchodu, resp. k 
severu. Koeficient filtrace se pohybuje v závislosti na petrografickém charakteru 
kvartérních sediment� v rozmezí �ád� n.10-5 – 10-3 m.s-1, což zna�í mírn� až siln� 
propustné horniny. Archívními pracemi (Stanzel 1990) byla zastižena  i terciérní 
zvode�, která je vázána na propustné pís�ité polohy, resp. na uhelné sloje. 
Komunikaci obou zvodní lze p�edpokládat výjime�n�, a to v místech, kde pís�ité 
terciérní sedimenty p�icházejí do kontaktu s terasou. Napjatá hladina terciérní zvodn� 
bývá o n�kolik metr� níže než hladina v okolních vrtech zasahujících pouze do 
kvartéru. 

Hydrogeologický rajón �. 213 – Mostecká pánev 

Pr�m�rný podzemní odtok : stupe� II. – velmi nízký : cca 0,5 – 1 l.s-1. km-2 (Krásný a 
kol.). 

V minulosti bylo v t�chto místech identifikováno zne�išt�ní podzemních vod 
zp�sobené dlouholetým provozem sousedního žateckého letišt�. Kontaminant 
vyv�ral spolu s podzemní vodou vázanou na kvartérní uloženiny do ob�asné 
bezejmenné vodote�e. 
 

 Geomorfologické �len�ní : 
Provincie                          �eská vyso�ina 
Subprovincie                   Krušnohorská subprovincie 
Oblast                               Podkušnohorská oblast 
Celek                                Mostecká pánev 
Podcelek                          Žatecká pánev 
Okrsek                              Blažimská plošina 

 
Zájmové území je ploché s mírným úklonem k severovýchodu, s pr�m�rnou 
nadmo�skou výškou 275 m n.m. Údolí ob�asného toku a Chomutovky je za�ízlé do 
okolního terénu.    

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 40

Geofaktory 

P�ímo v  zájmovém prostoru se nenalézá žádné poddolované území a nehrozí zde 
sesuvy ani jiné nebezpe�né svahové deformace. Aktivní sesuvy se vyskytují mimo 
zájmové území   podél toku Chomutovky, ve vzdálenosti víc než 1 km od lokality.  
 
Chrán�né oblasti, p�írodní rezervace, národní parky 

V blízkosti lokality se nenacházejí žádné chrán�né oblasti, p�írodní rezervace, 
národní parky, ani chrán�né akumulace podzemních vod ( p�íloha 7).  

Významným krajinným prvkem „ex lege“ podle §4 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je vodní tok Chomutovky. K potvrzení 
vylou�ení vlivu stavby na ohrožení ekologicko stabiliza�ní funkce je nutné vyžádat 
závazné stanovisko orgánu ochrany p�írody, kterým je M�Ú Žatec, OŽPZ. 
 
Oblasti surovinových zdroj� a jiných p�írodních bohatství 

V zájmové oblasti nejsou zjišt�ná  p�edpokládaná ložiska nerost�, nevyskytují se zde 
žádné dobývací prostory, chrán�ná ložisková území, výhradní ložiska ani prognózní 
plochy (p�íloha 9). 
 
Ochranná pásma vodních zdroj� 

V bezprost�edním okolí lokality se nenacházejí zdroje pitné vody, lokalita není 
situována v ochranném pásmu vodního zdroje. Nejbližší jímací objekty podzemní 
vody leží východním sm�rem v Bitozevsi v údolí Chomutovky a jsou p�ibližn� 3,5 km 
vzdálené (p�íloha 7). V blízkosti lokality byla dlouhodob� provád�na asanace 
kontaminovaných podzemních vod (p�íloha 6). Kontaminace ropnými látkami 
pocházela z blízkého vojenského letišt� Žatec. P�vodn� byly kontaminovány i b�ehy 
bezejmenného p�ítoku Chomutovky, který zde ob�as vyv�rá.  

V sou�asnosti je úsp�šn� dokon�ena demolice kontaminovaných objekt� žateckého 
letišt� a provedena sanace zemin v celkovém objemu 340.000 tun. �išt�ní 
podzemních vod, které byly kontaminovány v prostoru  cca 300.000 m2, pokra�uje a 
p�edpokládá se jeho ukon�ení v roce 2008. 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 41

5. Ostatní charakteristiky 

Krajina 

Lokalita �OV Nehasice pat�í do mikroregionu Žatecko, který spojuje 15 obcí, mezi 
nimi Bitozeves, Blažim, Lib�šice, Libo�any, Nové Sedlo, Sta�kovice a Výškov 
(p�íloha 1). Region obklopuje prstencov� m�sto Žatec. Protéká jím �eka Oh�e, jejímž 
jedním z p�ítok� je �í�ka Chomutovka, protékající Nehasicemi a Bitozevsí. Hlavními 
dopravními tepnami jsou silnice Plze� – Most, Praha – Chomutov a železnice Plze� – 
Žatec a Chomutov – Praha. Na východ� sousedí region s Lounskem, na západ� 
s Chomutovskem, na severu s Mosteckem, jižní a jihovýchodní hranici tvo�í p�írodní 
park Džbán a na severovýchod� �eské St�edoho�í. Region v minulosti t�žil z úrodné 
p�dy Pooh�í a proslul hlavn� p�stováním chmele, obilovin a vína a žatecký chmel a 
obiloviny jsou i dnes hlavními produkty regionu. 

 

Charakter m�stské �tvrti 

P�evaha obyvatelstva žije v menších sídlech. �isti�ka je zcela mimo soust�ed�nou 
obytnou zástavbu. 

 

Chrán�né oblasti, p�írodní rezervace 

V p�edm�tné oblasti �OV nejsou evidovány chrán�né krajinné oblasti ani p�írodní 
rezervace.  

Územní systém ekologické stability a krajinný ráz . 

Územní systém ekologické stability (zákon �. 114/1992 Sb., § 3 odst.a) je vzájemn� 
propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých ekosystém�, 
které udržují p�írodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální 
systém ekologické stability. Do �ešeného území je zapracován nadregionální a 
regionální ÚSES dle ÚTP z roku 1997. 

V mikroregionu Žatecko, do kterého pat�í �ešená lokalita, se nalézá �ást 
nadregionálního centra Stroupe�, které reprezentuje 1.1 Mostecký bioregion. Dále do 
tohoto území vstupují t�i osy nadregionálního biokoridoru. Osa K2 a K42 vodní, nivní 
a teplomilná doubravní s vazbou na  nadregionální biocentrum Stroupe� a v oblasti 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 42

Džbánska mezofilní bu�inná osa K 53. Regionální biokoridor se nachází v údolí 
Chomutovky, regionální biocentrum RBC 1522 u Tatinné. P�edm�tné území je 
sou�ástí lokálního biocentra LC 10, které je omezen� funk�ní. Zpracovaný generel 
p�ipouští, aby toto biocentrum bylo polyfunk�ní. M�Ú Žatec požaduje, aby územní 
systém ekologické stability byl respektován. 

Nadregionální a regionální územní systém ekologické stability je v mikroregionu 
relativn� funk�ní. Proto není nutné financovat realizace poloh s vyšším stupn�m 
ekologické stability (nap�. zalesn�ní, zatravn�ní) na plochách ÚSES. 

 

Oblasti surovinových zdroj� 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o novou stavbu, nebyly podrobn�ji zjiš�ovány 
informace o chrán�ných ložiskových územích. 

Podle dostupných údaj� není známo, že v p�edm�tné oblasti se nacházejí chrán�ná 
ložisková území nebo nevyhrazené nerosty ve smyslu zákona �. 439/1992 Sb., horní 
zákon ve zn�ní dalších novel. 

 

Ochranná pásma 

�isti�ka se nenachází v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje povrchových vod . 

Další ochranná pásma v území jsou podrobn�ji uvedena v �ásti B Ochranná pásma 
(jedná se o silni�ní ochranná pásma, ochranná pásma silnoproudých elektrických 
za�ízení, ochranná pásma slaboproudých elektrických za�ízení, ochranná pásma 
vodovod�, ochranné pásmo kanalizace, ochranná pásma plynovod�). Žádné z t�chto 
pásem není v sou�asnosti v nejbližším okolí p�edm�tné lokality, ani na lokalit� samé. 

 

Architektonické a historické památky,  archeologická nalezišt� 

Dekontamina�ní �inností, která bude provozována výhradn� v p�edm�tném za�ízení 
a dopravou, vedenou po místních komunikacích, nedojde v�bec ke kontaktu �i 
narušení  architektonických nebo historických  památek.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 43

Historické památky  v blízkosti lokality jsou v �ástech Bitozevsi Nehasice a Tatinná. 
Dominantou Nehasic je pozdn� gotický kostel Panny Marie z 15. století barokn� 
p�estav�ný v roce 1677. Kostel má hranolovou v�ž s d�ev�ným patrem. 

V Tatinné pat�í k památkám �tvercová kaple s d�ev�nou zvoni�kou z r. 1862. 

O p�ípadném výskytu archeologických nález� ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., o 
památkách lze rozhodnout až v p�ípad� p�estavby a provád�ní p�íslušných zemních 
prací. V pozitivním p�ípad� bude oznamovatelem akce respektován zákon  �.42/1992 
Sb., o financování záchranných archeologických výzkum�. 

  

Jiné charakteristiky životního prost�edí 

Zpracovatel uvedl veškeré dostupné údaje charakterizující zm�nu �innosti na 
posuzované lokalit�. Zm�n�né údaje jsou uvedeny v jednotlivých kapitolách této 
dokumentace . 

 

6. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska 
jeho únosného zatížení 

V mikroregionu Žatecko, do kterého pat�í �ešená lokalita, se nalézá �ást 
nadregionálního centra Stroupe�, které reprezentuje 1.1 Mostecký bioregion. Dále do 
tohoto území vstupují t�i osy nadregionálního biokoridoru. Osa K2 a K42 vodní, nivní 
a teplomilná doubravní s vazbou na  nadregionální biocentrum Stroupe� a v oblasti 
Džbánska mezofilní bu�inná osa K 53. Regionální biokoridor se nachází v údolí 
Chomutovky, regionální biocentrum RBC 1522 u Tatinné. 

Nadregionální a regionální územní systém ekologické stability je v mikroregionu 
relativn� funk�ní. 

Žatecko se nachází v blízkosti dvou velkoplošných, krajiná�sky i p�írodov�decky 
zajímavých území, jimiž jsou chrán�ná krajinná oblast �eské st�edoho�í a p�írodní 
park Džbán. Žatecko vedle t�chto krajinných celk� vykazuje vyšší zorn�ní, nebo� 
díky vyšším pr�m�rným ro�ním teplotám a mírn� ploššímu reliéfu bylo historicky 
velice brzy osídlováno a je dlouhodob� zem�d�lsky intenzivn� obhospoda�ováno. 
P�esto se ale v zem�d�lské krajin� zachovala unikátní xerotermní a halofilní flóra. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 44

Výskyt této bylinné vegetace je p�evážn� podchycen formou významných krajinných 
prvk�. 

Obce mikroregionu pat�í do tradi�n� zem�d�lské oblasti, navíc okolní m�sta skýtají 
p�ízniv�jší podmínky pro lokalizaci výrobních aktivit. V struktu�e mikroregionu 
dominuje zem�d�lská výroba, která má celoplošný charakter a zem�d�lská p�da 
zabírá 16.187 ha. Kvalitu životního prost�edí donedávna ovliv
oval i provoz 
vojenského letišt� Žatec, jehož provoz byl však v r. 1993 ukon�en a nastala etapa 
sanace p�dy a vod, která trvá dodnes. V prostoru letišt� je situována pr�myslová 
zóna „Triangle“, ve které se hlásí o výstavbu a užívání první zájemci. 

V�tšina katastr� v mikroregionu má malý podíl lesa. Bitozeves má 56 ha lesního 
porostu z celkové vým�ry pozemk� 2.098 ha. V terénu se jedná p�edevším o remízky 
na prudších svazích. Jejich význam je p�edevším krajinotvorný. 

P�íroda mikroregionu poskytuje pouze omezené možnosti pro krátkodobou rekreaci, 
letní turistiku a s ohledem na hospodá�ské zam��ení i pro agroturistiku. Sou�asný 
potenciál cestovního ruchu v regionu není zdaleka využíván a má velké rezervy. 

Životní prost�edí v mikroregionu zlepšuje blízká vodní nádrž Nechranice, jejímž 
hlavním ú�elem je kompenza�ní nadlepšování pr�tok� na Oh�i pod vodním dílem pro 
zásobení pr�myslu, snížení velkých vod na Oh�i a �áste�ná ochrana území pod 
nádrží p�ed povodn�mi. Dalším ú�elem vodního díla je likvidace následk� 
environmentálních havárií a proplachy toku pro zlepšení kvality vody a hygienických 
podmínek a ovlivn�ní  zimního pr�tokového režimu �eky. 

Kvalita životního prost�edí se podle r�zných teoretických studií a terénních výzkum� 
podílí na celkovém zdravotním stavu obyvatelstva asi 20%. Dalšími 80% se na n�m 
podílejí 4 faktory – genetické p�edpoklady, životní styl, kvalita zdravotní pé�e a 
sociální a ekonomické podmínky. 

Z hlediska dlouhodobého vývoje vykazují celostátn� emise  tuhých látek, oxidu 
si�i�itého a oxidu uhelnatého pokles, který byl o�ekáván v souvislosti s termínem 
obecné platnosti emisních limit� pro zdroje zne�iš�ování ovzduší. Naopak emise 
oxid� dusíku a uhlovodík� vykazují stagnaci zejména vlivem dopravy. 

Na území mikroregionu se p�ízniv� projevily úpravy na velkých zdrojích v blízkém 
okolí odsí�ením elektráren �EZ. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 45

Jakost vody významn� ovliv�ují bodové zdroje zne�išt�ní. V mikroregionu bylo na 
p�elomu století napojeno na kanalizaci a �OV asi 25% obyvatel. 

 

                                                             D. 

 

Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru na ve�ejné zdraví a na 
životní prost�edí 
 

I. 
 

Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní 
prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

 

 1. Vlivy na obyvatelstvo 

S ohledem na odlehlost �OV od bytové zástavby a p�i zvážení sou�asného 
dopravního, hlukového a emisního zatížení okolí zájmového území nelze pokládat 
dopady zp�sobené provozem za�ízení za dominantní a nebudou vyžadovat zvláštní  
pozornost ani ve vztahu k obsluze �isti�ky. 

Výživové médium jsou hnojiva NPK 1, ledek, eventuáln� další hnojiva, která jsou 
schválena Státní zkušebnou  �. 217. 

Podmínkou vzniku zdravotního rizika je obecn� krom� p�ítomnosti nebezpe�ného 
faktoru existence reálné situace, kdy jsou k tomuto faktoru, resp.jím kontaminované 
složce prost�edí, exponováni lidé. 

P�i dekontaminaci odpadních vod zne�išt�ných ropnými látkami p�icházejí do úvahy 
zejména havarijní situace p�i selhání technického zabezpe�ení nebo lidského faktoru 
p�i doprav� a dekontaminaci vod a kal�. 

Za provozních podmínek lze v pracovním prost�edí a blízkém okolí �istírny uvažovat 
pouze o riziku nep�íznivého p�sobení imisí n�kterých specifických látek v ovzduší, 
jako jsou bioaerosoly, pachové látky, amoniak nebo sirovodík. P�sobnost t�chto látek 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 46

je podrobn� popsána v p�iloženém znaleckém posudku „Hodnocení vliv� na ve�ejné 
zdraví“. 

Z provedeného hodnocení vyplývá, že jedinými obecn� známými a prokázanými 
zdravotními riziky z provozu �istíren odpadních vod jsou zdravotní rizika profesionální 
pro zam�stnance t�chto za�ízení, zahrnující p�edevším zvýšené riziko infek�ních a 
alergických onemocn�ní v d�sledku kontaminace vnit�ního ovzduší. V daném 
p�ípad� lze vzhledem k charakteru �išt�ných vod  spíše teoreticky uvažovat o riziku 
t�kavých ropných uhlovodík�. Vzhledem k zajišt�ní provozu by p�i dodržování 
provozního �ádu toto riziko nem�lo být významné. 

Potenciální nep�íznivé vlivy imisí škodlivých látek v ovzduší na obyvatele v okolí je 
možné vzhledem k charakteru provozu, jeho zajišt�ní a vzdálenosti od obytné 
zástavby spolehliv� vylou�it. 

Z hlediska socioekonomických a jiných nep�ímých vliv� na ve�ejné zdraví se 
v souvislosti s posuzovaným zám�rem nep�edpokládají významn�jší negativní vlivy. 

 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

 
Zhodnocení imisních p�ísp�vk� oxidu dusi�itého 

V p�ípad� pr�m�rných ro�ních imisí NO2 �iní p�ír�stek k imisním koncentracím 
zp�sobený provozem �OV  a navazující dopravou maximáln� 0,0004 �g/m3 v jižní 
�ásti �OV a  ve st�edu p�íjezdové komunikace k �OV, kudy se p�edpokládá p�íjezd a 
odjezd cisternových vozidel.  

Navýšení imisních koncentrací zp�sobené navazující dopravou na úrovni 
desetitisícin �g/m3 je dále patrno ve st�edu ve�ejné komunikace a p�íjezdové 
dokumentace.  

V místech nejbližší obytné zástavby (referen�ní body �. 1 a 2 umíst�né v obcích  
Nehasice a Tatinná   vychází p�ísp�vek k hodinovým imisím 0,03 �g/m3  k ro�ním 
imisím oxidu dusi�itého cca  0,00022 �g/m3.  

Imisní limit ro�ní pro ochranu zdraví je stanoven pouze pro jednu složku oxid� dusíku 
– pro oxid dusi�itý a �iní 40 �g/m3. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 47

Na relativn� nejbližší imisní m��ící stanici v Blažimi se pohybovaly nam��ené 
pr�m�rné ro�ní imise NO2 za posledních 5 let v rozmezí 12 až 17 �g/m3. Jedná se 
tedy o hodnoty, které s rezervou spl�ují imisní limit 200 �g/m3 a jsou dokonce pod 
hranicí dolní meze pro vyhodnocování stanovené v p�ípad� oxidu dusi�itého na 26 
�g/m3.   

Lze p�edpokládat, že p�ísp�vek na úrovni setin až maximáln� 0,10 �g/m3 nezp�sobí 
p�ekro�ení imisního limitu, který je v pozadí s rezervou pln�n. 

P�ísp�vek provozu �OV a navazující dopravy k maximálním hodinovým imisím 
NO2  �iní v mapované lokalit� 0,01 až maximáln� 0,10 �g/m3. Maxim je dosahováno 
ve st�edu p�íjezdových komunikací. Dominantním zdrojem maximálních imisí je 
navazující doprava. V místech nejbližší obytné zástavby v obcích  Nehasice a 
Tatinná  �iní p�ísp�vek 0,03 �g/m3. Tyto vypo�ítané maximální hodinové imise oxidu 
dusi�itého se týkají extrémn� nep�íznivých podmínek, které nastanou v každém 
referen�ním bod� jindy, nap�. za jiného sm�ru v�tru. Navíc na celkových imisích 
oxid� dusíku se podílí v t�chto p�ípadech s p�evahou oxid dusnatý (NO) nad oxidem 
dusi�itým (NO2).  Emise NOx ze spalovacích zdroj� tvo�í p�edevším oxid dusnatý. 
Oxid dusi�itý vzniká druhotn� mj. konverzí oxidu dusnatého na oxid dusi�itý. Jedná 
se o složitý chemismus a podíl oxidu dusi�itého v imisích oxid� dusíku je závislý mj. 
na vzdálenosti od zdroje emisí a také na momentálních meteorologických 
podmínkách. Imisní limit krátkodobý se týká op�t pouze oxidu dusi�itého. Tento 
hodinový limit �iní 200 �g/m3 oxidu dusi�itého. Tato hodnota nesmí být p�ekro�ena 
více než 18krát za kalendá�ní rok.  

Na relativn� nejbližší imisní m��ící stanici v Blažimi se pohybovaly nam��ené 
maximální hodinové imise NO2 za posledních 5 let v rozmezí 74 až 148 �g/m3. Jedná 
se tedy o hodnoty, které s rezervou spl�ují imisní limit 200 �g/m3.  

   

Zhodnocení imisních p�ísp�vk� oxidu uhelnatého 

P�ísp�vek �OV k maximálním osmihodinovým imisním koncentracím oxidu 
uhelnatého �iní v mapované lokalit� 0,02 až 0,1  �g/m3. Maxim je dosahováno 
v místech p�íjezdové komunikace k �OV a  ve�ejných komunikací. V místech obytné 
zástavby umíst�né v obcích Nehasice a Tatinná  vychází p�ísp�vek k maximálním 
osmihodinovým imisím oxidu uhelnatého 0,035  �g/m3. Pro oxid uhelnatý je stanoven 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 48

pouze osmihodinový imisní limit 10 000 �g/m3. Výsledný izolovaný p�ísp�vek �OV k 
 imisím CO  je zanedbatelný.   

Na blízkých imisních stanicích v Blažimi a v Havrani nejsou koncentrace oxidu 
uhelnatého sledovány. Nejbližší imisní stanicí, která tyto imise monitoruje je imisní 
stanice v Most� vzdálená cca 14 km. Na m��ené maximální osmihodinové imise CO 
se zde pohybují v letech 2001 až 2004 v rozmezí 2883 až 3638 �g/m3. Jedná se o 
hodnotu pod úrovní dolní meze pro vyhodnocování stanovené v p�ípad� maximálních 
osmihodinových imisí CO na 5000 �g/m3. 

P�ísp�vek k maximální osmihodinové imisní koncentraci oxidu uhelnatého na úrovni 
0,02 až 0,2 �g/m3 je nevýznamný a nezp�sobí p�ekro�ení imisního limitu, který lze 
p�edpokládat v pozadí s rezervou spln�n. 

 

Zhodnocení imisních p�ísp�vk� benzenu 

Zdrojem emisí benzenu bude pouze navazující automobilová doprava. Emise jsou 
zcela zanedbatelné, programem Symos nebyly ani vy�ísleny.  

 

Zhodnocení imisních p�ísp�vk� pachových látek  

Ve grafickém znázorn�ní - výpo�tových listech jsou uvedeny výsledné imisní 
p�ísp�vky v místech nejbližší obytné zástavby spo�ítány pro reprezentativní pachové 
látky sirovodík a �pavek. Imisní hodinové koncentrace pro sirovodík v areálu �OV 
vychází 0,15 �g/m3 a pro �pavek 0,08 �g/m3. V místech obytné zástavby za 
nep�íznivých pov�trnostních podmínek vychází hodinové imisní koncentrace 
sirovodíku  0,05 �g/m3  u obce Nehasice  a Tatinná, pro �pavek jsou hodnoty       
0,02 �g/m3.  

Legislativn� stanovený imisní limit neexistuje ani pro jednu z t�chto slou�enin. 
Vypo�tené imisní koncentrace byly porovnány s hodnotami �ichového prahu.  

Imisní p�ísp�vky jednotlivých pachových látek s rezervou spl�ují výše uvedené 
referen�ní koncentrace, se kterými je možné imisní p�ísp�vky vzhledem absenci 
platných imisních limit� porovnat. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 49

P�i eventuálním odstra�ování stavby bude docházet ke krátkodobému vlivu na 
ovzduší zp�sobenému pracovními mechanismy. Vliv p�i odstra�ování stavby lze 
stanovit  jen obtížn�, protože nelze p�edpokládat jaký druh paliva bude používán - 
palivo i spalovací motory se stále zdokonalují. 

� Vliv  emisí z biotechnologických  proces�, které  tvo�í p�evážn�  mobilní  liniové  
zdroje lze  charakterizovat jako  málo  významné. 

 

3. Vlivy na hlukovou situaci 

Liniové zdroje hluku  

Liniové zdroje hluku budou p�edstavovat pr�jezdy automobil� vyvolané provozem 
�OV. Jedná se o pr�jezdy cisternových automobil�, dopravující do �OV odpadní 
vody a odvážející polotekuté kaly na p�íjezdových ve�ejných komunikacích a pojezdy 
v areálu �OV.  

Navazující nákladní automobilová doprava se p�edpokládá v po�tu 10 — 14 cisteren 
ve všední den v jedné sm�n� v denní dob�.  

 Dopravn� je areál �OV napojen obslužnou komunikací na místní ve�ejnou 
komunikaci a dále na komunikaci I. t�ídy 1/7 Chomutov - Louny.  

 
Stacionární zdroje hluku  

Mezi hlavní stacionární zdroje hluku, které budou ovliv�ovat venkovní prost�edí a 
budou souviset s provozem areálu �OV, lze za�adit p�evážn� stá�ení autocisteren a 
n�která technologická za�ízení umíst�ná mimo objekty (dmychadla, ventilátory, pop�. 
�erpadla). Dmychadla budou umíst�na v prefabrikovaných kontejnerech s 
odhlu�n�ním. Situovány budou u aktiva�ních nádrží. Ventilátory budou zajiš�ovat 
odsávání škodlivin od akumula�ních, technologických nádrží a aktiva�ních nádrží do 
biofiltru. Umíst�ní �erpadel se p�edpokládá  v �erpacích šachtách umíst�ných pod 
úrovní terénu u technologického za�ízení, kterému slouží. Vzhledem k tomu, že se 
jedná pouze o p�edpoklad, je v hlukové studii po�ítáno s variantou, že �erpadla 
budou situována na úrovni terénu. Chod �erpadel (nap�. dávkovacích �erpadel) bude 
ovládán �asovými spína�i.  

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 50

Plošné zdroje hluku  

Plošný zdroj hluku budou p�edstavovat pouze okna v budov� chemického 
p�ed�išt�ní. Ve východní fasád� jsou situována t�i okna nad vraty, každé velikosti 
2,25 m x 0,5 m. V západní fasád� jsou situována také t�i okna, každé velikosti 2,25 m 
x 1,6 m. Vzhledem k hlu�nosti za�ízení situovaných v tomto objektu (hladina 
akustického tlaku A do 80 dB), budou tyto zdroje vyza�ovat hluk 53 dB. 

 

Hodnocení výpo�t� hluku z provozu areálu �OV 

 Dle Na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku 
a vibrací, jsou výsledné hodnoty v denní dob� stanoveny pro nejhlu�n�jších 8 hodin 
jdoucích po sob�, v no�ní dob� pro nejhlu�n�jší hodinu.  
Lokalizace výpo�tových bod� je patrná ze situace v p�íloze �. 1 této studie.  

Mapka s vyzna�enými hlukovými pásmy jev p�íloze �. 3 a �. 4 p�iložené hlukové 
studie.  
Z výsledk� výpo�t� je patrné, že hluk vyvolaný provozem areálu �OV (stacionární 
zdroje a pozemní doprava a p�eprava v areálu) na hranici chrán�ného venkovního 
prostoru nejbližších obytných staveb (obec Nehasice, Tatinná a rodinné domy Na 
ciheln�) pro denní i no�ní dobu nep�ekro�í hygienický limit v ekvivalentní hladin� 
akustického tlaku A pro stacionární zdroje (LA = 50/40 dB den/noc). Výsledné 
hodnoty nep�ekro�í ani hygienický limit v ekvivalentní hladin� akustického tlaku A pro 
stacionární zdroje hluku s tónovou složkou (LAeq = 45/35 dB den/noc), kdyby se v 
areálu �OV vyskytly.  

 

Hodnocení výpo�tu hluku z dopravy na ve�ejných komunikacích vyvolané 
provozem �OV  

Dopravn� je areál �OV napojen obslužnou komunikací na místní ve�ejnou 
komunikaci a dále na komunikaci I. t�ídy 1/7 Chomutov - Louny, tedy zcela mimo 
obytnou zástavbu.  

Navazující nákladní automobilová doprava se p�edpokládá v po�tu 10 — 14 cisteren 
ve všední den v jedné sm�n� v denní dob�.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 51

P�i modelování hlukové situace je tudíž uvažováno s 28 pojezdy nákladních voz� 
pouze v denní dob�. 

Vzhledem k tomu, že navazující provoz nákladní dopravy je uvažován pouze v denní 
dob�, je i výpo�et proveden pouze pro denní dobu.  

Mapka s vyzna�enými hlukovými pásmy jev p�íloze �. 4 této studie.  
Pro posouzení p�ípadného nár�stu hluku v okolí komunikací s p�edpokládaným 
pr�jezdem nákladních automobil� spojeným s provozem �OV (1/7), resp. u hlukov� 
chrán�né zástavby p�ípadn� situované podél této komunikace, o hluk z dopravy 
generovaný provozem �OV, je zde provedeno hodnocení hlukové zát�že z pozemní 
dopravy.  

Frekvence automobilové dopravy vyvolané provozem posuzovaného za�ízení pro 
denní a no�ní dobu je uvedena v kap. 8.2 hlukové studie.  
Hladiny hluku z automobilové dopravy pro tzv. nulovou variantu (hodnota bez 
dopravy �OV) i pro aktivní variantu (hodnota s dopravou �OV) jsou v této 
dokumentaci stanoveny výpo�tem pomocí výpo�tového programu.  
Jako referen�ní rok je po�ítán rok 2007, kdy se po�ítá s uvedením �OV do provozu. 
Jako vstupní údaje intenzit dopravy na p�edm�tných silni�ních úsecích jsou použity 
již výsledky dopravního s�ítání intenzit dopravy provedeného �editelstvím silnic a 
dálnic �R v roce 2005. Tyto hodnoty jsou následn� p�epo�teny pro výpo�tový 
referen�ní rok 2007, a to dle nových r�stových koeficient� zpracovaných na základ� 
výsledk� s�ítání intenzit dopravy v roce 2005. 

Dle provedených výpo�t� m�žeme konstatovat, že automobilová doprava vyvolaná 
provozem posuzovaného zám�ru (�OV) v okolí ve�ejné komunikace 1/7 resp. u 
obytných staveb situovaných podél této komunikace se v posuzované denní dob� 
neprojeví. 

 Vzhledem k prakticky nulovému nár�stu intenzity silni�ní dopravy a dostate�né 
kapacit� komunikací potenciáln� zasažených nár�stem dopravy souvisejícím s 
uvedením �OV do provozu, nebude na posuzované komunikaci ohrožena plynulost 
dopravy.  

Doprava vyvolaná provozem �OV nezvýší stávající hlukovou zát�ž, kterou vyvolává 
stávající doprava na ve�ejné komunikaci 1/7.  

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 52

Vý�et zdroj� hluku  

V souvislosti s rekonstrukcí areálu �OV budou probíhat nezbytné stavební úpravy. 
Rozsáhlejší stavební úpravy se budou týkat stávající �eslovny (v budoucnu objektu 
chemického p�ed�išt�ní). Úpravy budou spo�ívat v demontáži stávajících �eslí, ve 
vybourání stávajícího kanálu �eslí, v úprav� podlahy a v oprav� elektroinstalace. 
Sou�ástí úprav bude i vybudování stá�ecí plochy u tohoto objektu a vybudování 
akumula�ních nádrží. Lapa� písku, lapa� ropných látek, aktiva�ní nádrže a 
dosazovací nádrže budou pouze vy�išt�ny a opraveny. Odstran�ny budou n�která 
nefunk�ní za�ízení (nap�. demontáž provzduš�ovacích za�ízení u aktiva�ních nádrží, 
apod.). Naopak pro jednotlivé technologické �ásti budou jak v objektech tak ve 
volném venkovním prostoru situována nová strojní a technologická za�ízení.  
Do�asné zdroje hluku spojené s rekonstrukcí posuzovaného areálu �OV budou 
provozovány v celém �asovém pr�b�hu rekonstrukce. Jejich lokalizace bude závislá 
na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. 

 P�i výstavb� bude užita �ada stroj�, které v�tšinou pat�í k významným zdroj�m 
hluku. Dle zp�sobu ší�ení hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap�. 
doprava stavebních materiál�, odvoz demoli�ních odpad�) a bodové (nap�. �erpadla, 
bourací kladivo, apod.). 

 V tabulkách uvedených v hlukové studii jsou uvedeny jednotlivé p�edpokládané 
stroje a za�ízení. Dále je uvedena vypo�tená ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
od jednotlivých zdroj� v minimální a ve st�ední vzdálenosti možné lokalizace stroje od 
nejbližší chrán�né zástavby, vypo�tená z doby používání stroje a celkové doby 
pracovní doby na staveništi. 

 Dopravní napojení obsluhy staveništ� se p�edpokládá obslužnou komunikací na 
místní ve�ejnou komunikaci a dále na komunikaci I. t�ídy 1/7 Chomutov - Louny, tedy 
zcela mimo obytnou zástavbu.  

 

Hodnocení hluku ze stavebních prací  

Výsledky výpo�tu ekvivalentní hladiny akustického tlaku [dB] ve venkovním prostoru 
pro dobu stavebních úprav (7°° do 19°°) vzniklé sou�tem hladin hluku daného 
dopravou a vlastními stavebními pracemi jsou uvedeny v hlukové studii.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 53

Dle provedených výpo�t� se p�i provád�ní stavebních úprav v denní dob� 
nep�edpokládá p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického 
tlaku A ze stavební �innosti (LAeq.T = 65,7 dB — vypo�tená hodnota viz kap. 9.1 
hlukové studie). 

Na základ� výsledk� výpo�t� zpracovatel studie nenavrhuje pro období stavebních 
úprav p�i rekonstrukci �OV žádná protihluková opat�ení. 

Provoz nového zám�ru dle provedených výpo�t� hlukov� neovlivní žádnou obytnou 
zástavbu situovanou v jeho okolí. Podmínkou je však výb�r takových za�ízení, které 
nep�ekro�í emisní hlukové parametry, se kterými je ve studii po�ítáno.  
Jedná se p�evážn� o ventilátor pro odsávání aktivace pro odvod škodlivin do biofiltru, 
kde bylo po�ítáno s hladinou akustického tlaku A ve vzdálenosti 1 m 97 dB. Snížení 
akustické emise zdroje je také možné dosáhnout vhodným zakapotováním tohoto 
za�ízení.  

Provoz nového zám�ru nezvýší stávající ekvivalentní hladinu akustického tlaku A u 
posuzované obytné (hlukov� chrán�né) zástavby, a to jak z hlediska vlivu 
stacionárních zdroj� hluku, tak z hlediska vlivu dopravy na ve�ejných komunikacích 
vyvolané provozem �OV. 

Hluk z provozu �OV v rámci areálu nep�ekro�í hygienické limity požadované 
Na�ízením vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací. 

Bližší a podrobn�jší údaje o hlukových pom�rech na lokalit� jsou uvedeny v hlukové 
studii, která je p�ílohou této dokumentace. 

 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

�innost na  provozovaném dekontamina�ním za�ízení žádným zp�sobem neovlivní 
kvalitu vodních zdroj� podzemních ani povrchových,  nebo� vzhledem k šaržovitému 
vypoušt�ní vy�išt�né vody do recipientu je možno analytickou kontrolou na výstupu 
splnit p�edepsané ukazatele NEL, CHSK a NL podle rozhodnutí M�Ú Žatec, OŽPZ, 
�.j. ŽP-216/03-231/31/03/Hr, ze dne 3.9.2003 (p�íloha 5). 

O charakteru zne�išt�ní odpadních vod rozhoduje p�edevším proces jejich vzniku. 
P�ijímané vody z my�ek automobil� jsou kontaminovány ropnými látkami a je 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 54

vylou�eno, aby do procesu �išt�ní byly kontaminovány i jinými látkami, jako jsou 
t�kavá rozpoušt�dla nebo t�žké kovy. Vylou�ení t�chto kontaminant� bude zaru�eno 
vstupní analýzou u každé p�ijímané šarže v rozsahu vyplývajícím z provozního �ádu 
�OV, vydaných rozhodnutí orgán� státní správy a platné legislativy. 

Pro kvalitu vypoušt�né vy�išt�né odpadní vody budou v novém povolení, vydaném 
p�íslušným vodohospodá�ským orgánem, jednozna�n� definovány maximáln� 
p�ípustné limity zne�išt�ní, které nebude v žádném p�ípad� dovoleno p�ekro�it. 
Tabulka �. 9 uvádí návrh t�chto maximálních limitních hodnot, které mohou být 
ú�adem akceptovány nebo upraveny. 

U vlivu na povrchové vody jde zejména o vliv stavby  na významný krajinný prvek, 
kterým je �í�ka Chomutovka. Jako samostatná p�íloha této dokumentace je proto 
zpracováno i zoologické posouzení zám�ru p�estavby �OV Nehasice, které hodnotí 
vliv zám�ru na spole�enstva organizm� ve vodním toku Chomutovky. Zvlášt� je 
upozorn�no na chrán�né druhy živo�ich�, na možný st�et s územním systémem 
ekologické stability a na možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000. 

Ve sledovaném úseku (Bitozeves – Nehasice) te�e Chomutovka m�lkým a 
otev�eným údolím. �í�ka má zachovalý p�irozený charakter, meandruje, hluboké 
úseky se st�ídají s m�lkými proudnatými. Koryto je upraveno p�edevším 
v zastav�ných �ástech obcí (Nehasice, Tatinná, Bitozeves). Mimo zastav�né �ásti 
obcí je koryto pomístn� nešetrným zp�sobem regulováno, dochází ke zpev�ování 
b�eh� t�žkým kamenným záhozem, b�ehové nátrže jsou svahovány, místy je 
upravováno i dno. B�ehový porost je bohatý, tvo�ený jasanem ztepilým, olší lepkavou, 
vrbami, dubem letním atd. Místy jsou porosty nep�vodní k�ídlatky. 

Svojí charakteristikou toku, tj. byst�ina, potok se dnem kamenitým, se spádem okolo 
3 promile, ší�ce toku do 10 m a maximální teplot� vody 15 až 18 °C, lze sledovaný 
úsek Chomutovky za�adit do pstruhového pásma. 

Podle zoogeografického �len�ní �R pat�í sledovaný tok do �eského úseku provincie 
listnatých les�, obvod st�edo�eských nížin a pahorkatin. Faunistickým okresem je 
okres �. 16 – Krušnohorské podh��í.  

Byl sledován úsek Chomutovky od mostu v Bitozevsi po most v Nehasicích. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 55

V p�íloze je uveden p�ehled zjišt�ných druh� bezobratlých a obratlovc� – ryb, 
obojživelník�, plaz�, pták� a savc�. 

Ve sledovaném úseku vodního toku byl proveden základní zoologický pr�zkum 
s p�ihlédnutím na specifiku posuzovaného problému. Byl proveden ichtyologický 
pr�zkum vodního toku, dále byl zjišt�n stav spole�enstev bezobratlých organizm� a 
pro dopln�ní byl proveden orienta�ní pr�zkum dalších skupin obratlovc�. Zjišt�ny 
byly dva druhy organizm� p�ímo vázaných na vodní prost�edí, které jsou uvedeny ve 
vyhlášce 395/92 Sb. Jedná se o �íhalku pospolitou (Atherix ibis) a led�á�ka �í�ního 
(Alcedo atthis).  

Na lokalit� nebyly zjišt�ny druhy ze t�ídy obojživelníci a plazi, což je zp�sobeno 
termínem návšt�vy v pozdním ro�ním období.  

Lze tedy konstatovat, že vliv provozu �istírny odpadních vod na podzemní a 
povrchové vody bude p�i dodržení navržených podmínek uvedených v kap. IV. 
nevýznamný. 

 

5.  Vlivy na p�du 

 Provozem �istírny nedochází k erozi p�dy ani k její kontaminaci. P�i doprav� 
odpadních vod a materiálu m�že dojít k menším lokálním škodám zp�sobeným 
nehodou nákladní dopravy nebo  stroj� (únik ropných látek - pohonné hmoty 
mazadla, kontaminovaný materiál). T�mto škodám lze p�edejít dodržováním 
technologické kázn� a bezpe�nostních p�edpis� a jsou k dispozici mechanizmy pro 
okamžitou sanaci postiženého místa. 

� Vliv rozší�ení �innosti na p�du území a geologické podmínky  bude nevýznamný. 

 

6.  Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Vzhledem k charakteru p�estavby nebude zasahováno do horninového prost�edí, ani 
nebudou narušeny p�írodní zdroje. 

 

 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 56

7. Vlivy na flóru a faunu  

 �ešené území se nachází v 1.1 Mosteckém bioregionu, který je pánevní sníženinou 
a proto je co do rozsahu tém�� totožný s biomorfologickým celkem Mostecká pánev. 
Bioregion náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem �R. P�evažuje zde 2. 
vegeta�ní stupe� buko-dubový, 3. vegeta�ní stupe� dubo-bukový se nachází ve 
svazích severní expozice v údolí Chomutovky. Sou�asný stav bioregionu je 
charakterizován velkoplošnými antropocenózami a expanzivními ruderálními druhy. 
Ve sledovaném území se zachovaly zbytky stepní a halofilní bioty. �etné lokality této 
bioty jsou evidovány jako významné krajinné prvky. 

Ve fló�e jsou zastoupeny submediteránní a ponticko-panonské a mén� subatlantické 
prvky, p�ítomna je �ada mezních prvk�. Ve faun� dominují teplomilné druhy. 

Na stráních nad Chomutovkou u Tatinné rostou vzácné druhy slanomilných rostlin. 
Zde je také navržena p�írodní památka z d�vodu výskytu jitrocele p�ímo�ského. 

P�ímý negativní vliv �innosti dekontamina�ního za�ízení na flóru není znám. �innost 
probíhá p�ímo v nádržích a reaktorech, které jsou od okolního prost�edí r�znými 
zp�soby izolované (hydroizolace, izolace p�ed únikem ropných látek, hrázkování, 
oplocení ). Negativn� mohou p�sobit liniové zdroje emisí - doprava. Tyto však 
probíhají výhradn� po stávajících komunikacích. 

V rámci pr�zkumu podle požadavku RŽP OÚ Žatec byl také zjišt�n stav p�írody podél 
vodote�e z �OV, ústící v obci Tatinná do �í�ky Chomutovky. Biologický pr�zkum je 
samostatnou p�ílohou tohoto Oznámení. 

Areál �OV je oplocený s plochou p�es 6 000 m2 se t�emi pozemními stavbami . �ást 
ploch je rovinná, jde z v�tší �ásti o zpevn�né plochy, ve svahu se severní orientací 
se nachází málo udržovaný jablo�ový sad. 

Vodote� se nachází pod �OV v krajinném zá�ezu, vzdálenost od �OV k ústí do 
Chomutovky je cca 1 km. V blízkosti vodote�e je málo prostupný terén zarostlý 
stromy a k�ovinami. Jinak jsou na obou stranách vodote�e pole, v letošním roce 
oseté obilninami. 

Na pozemku �OV byly nalezeny byliny a d�eviny, které jsou podrobn� popsány 
v p�íloze „Biologický pr�zkum k zám�ru p�estavby �OV Nehasice.“ V této p�íloze je 
též popsán výskyt pták�, hmyzu, brouk� a savc�. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 57

V p�íloze je popsána i flóra a fauna vyskytující se podél vodote�e od �OV k ústí do 
Chomutovky. 

Proveden byl i zoologický pr�zkum Chomutovky v okolí sledovaného profilu a 
vyjasn�n vliv zám�ru na spole�enstva organizm� ve vodním toku,  zvlášt� na 
chrán�né druhy živo�ich�, na možný st�et s územním systémem ekologické stability 
a na možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000. 

Celkem lze konstatovat, že na zkoumané ploše vlastní �OV se v sou�asné dob� 
vyskytuje vcelku bohatá flóra od rostlin teplomiln�jších, mén� náro�ných na dusíkaté 
živiny (louka ovocného sadu) až po rostliny vlhkomiln�jší nitrofilní (dolní �ást 
pozemku pod nádržemi). Jde však p�evážn� o rostliny s obecným výskytem, rostliny 
synantropní, rumištní, �i zahradní. Z rostlin nebyl na lokalit� nalezen žádný zvlášt� 
chrán�ný rostlinný druh uvedený v p�ílohách �íslo II. a III. vyhlášky �. 395/1992 Sb., 
kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a 
krajiny.  

Z fauny byly zastiženy b�žné druhy hmyzu,  pták� a savc�.  Nebyl nalezen žádný 
zvlášt� chrán�ný živo�išný druh.  

Z hlediska botanického i zoologického není zájmová plocha �OV hodnotnou 
lokalitou. 

Ani na ploše vodote�e od �OV k ústí do �í�ky Chomutovky nebyl zjišt�n zvlášt� 
chrán�ný rostlinný, �i živo�išný druh. 

P�i ú�elném provozování podnikatelského zám�ru p�estavby �OV Nehasice ke 
zneškod�ování odpadních vod s obsahem ropných látek pro spádovou oblast 
severních a západních �ech se tedy nep�edpokládá dot�ení žádného z významných 
rostlinných �i živo�išných druh�.  

Vzhledem k užité technologii dekontaminace odpadních vod a k šaržovitému 
vypoušt�ní vy�išt�né vody do recipientu s možností analytické kontroly na výstupu 
budou spln�ny p�edepsané ukazatele NEL, CHSK a NL. Lze tedy konstatovat, že vliv 
provozu �istírny odpadních vod na podzemní a povrchové vody bude nevýznamný. 
D�sledkem stavby nebude kácení d�evin. Výstavbou a provozem zám�ru nedojde   
k narušení stávajících biotop� na �ešených plochách ani v jejich okolí.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 58

Vliv �innosti �istírny odpadních vod na flóru a faunu lze  charakterizovat jako málo 
významný. 

 

 Vlivy na ekosystémy 

Každá �innost v p�írod� musí být výsledkem �ešení kompromis�, protože kontakt, 
nikoli však konflikt  s ekosystémy, vždy nastane. 

Avšak v p�ípad� dodržení všech zásad a  p�esn� specifikovaných podmínek ochrany 
p�írody a krajiny p�i provozu a p�ípadném odstran�ní stavby, lze negativní vliv této 
�innosti na jednotlivé ekosystémy minimalizovat. 

� V celkovém hodnocení vlivu provozu dekontamina�ního za�ízení na tuto složku 
životního prost�edí lze p�edpokládat, že dopad této �innosti  na ekosystémy a 
územní systém ekologické stability bude málo významný. 

 

 Vlivy na antropogenní systémy, jejich složky a funkce 

Provoz �OV ani �innosti s ní související ( doprava ) nepodmi�ují žádné demolice. 
Veškeré budovy sídelních aglomerací jsou od �OV dostate�n� vzdáleny, takže 
nem�že dojít k jejich poškození. V okolí dekontamina�ního za�ízení se nenacházejí 
žádné evidované architektonické památky, archeologické památky �i jiné lidské 
výtvory. 

Lokalita je situována mimo zatím známé geologické a paleontologické památky ve 
smyslu zákona �. 20/1987 Sb. Podle stávajících znalostí není rovn�ž znám výskyt 
vyhrazených a nevyhrazených nerost� nebo jiných nerostných bohatství podle 
zákona �. 439/1992 Sb., horní zákon ve smyslu jeho dopl�k�.  

P�esto p�i provád�ní výkopových prací, spojených s p�ípadným odstran�ním stavby, 
se mohou vyskytnout archeologické nálezy. Aby nedošlo k jejich znehodnocení, je 
investor povinen p�edem ohlásit za�átek zemních prací, hlásit p�ípadné nálezy a 
smluvn� zajistit provedení archeologického dohledu. 

� P�i dodržení uvedených podmínek lze vlivy na antropogenní systémy 
charakterizovat jako nevýznamné. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 59

 

 8.  Vlivy na krajinu 

�innost se plánuje na již stávajícím dekontamina�ním za�ízení, které je situováno 
v oblasti zem�d�lsky využívané. Doprava je vedena po stávajících silni�ních 
komunikacích.  �innost sama nemá žádný vliv na strukturu a funk�ní využití území. 

Stávající rekrea�ní využití krajiny nebude �inností ovlivn�no. 

� nutno konstatovat, že velkoplošný vliv dekontamina�ní plochy na krajinu je 
nevýznamný. 

Ve vztahu k obyvatelstvu a p�íslušným specifikovaným dopad�m lze navrhovanou 
�innost, vzhledem k výše uvedeným skute�nostem, charakterizovat jako málo 
problematickou – vliv hodnotit jako málo významný. 

 

Ostatní vlivy 

Zatím se nelze vyjád�it k dalším možným dosud nedefinovatelným biologickým a 
ekologickým vliv�m, které by p�ípadn� mohl zp�sobit provoz rekonstruované �isti�ky. 

Podle praktických zkušeností nedojde k p�ekro�ení nejvyšší p�ípustné hladiny hluku v 
p�ilehlých obcích a sídelních aglomeracích ve smyslu na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
a Hygienických p�edpis� �. 41/1977 Sb. 

Nepo�ítá se s výskytem ú�ink� vibrací ve smyslu vyhlášky �. 148/2006 Sb., a 
neionizujícího zá�ení ve smyslu na�ízení vlády �.480/2000 Sb. 

Podle "Odvozené mapy radonového rizika �R" je posuzovaná oblast hodnocena jako 
kategorie nízkého rizika. Úniky radonu a dalších p�írodních radionuklid� ve smyslu 
vyhlášky �. 76/1991 Sb., nebyly dosud pr�zkumem zjiš�ovány. 

� Podle stávajících p�edpoklad� lze charakterizovat vliv �innosti jako nevýznamný. 

 

Vliv na území NATURA 2000 

Pta�í oblasti 

Všechny pta�í oblasti Natura 2000 jsou pom�rn� vzdálené. Pravd�podobn� nejblíže 
je území Novodomské rašeliništ� – Ková�ská. Hlavním p�edm�tem ochrany 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 60

v uvedené pta�í oblasti jsou druhy tet�ívek obecný (Tetraol tetrix) a žluna šedá (Picus 
canus). Vzhledem ke zna�né vzdálenosti a druh�m uvedeným jako hlavní p�edm�t 
ochrany v uvedené pta�í oblasti, nelze p�edpokládat vliv zám�ru na stav a kvalitu 
populací v uvedené pta�í oblasti.  

 

Evropsky významné lokality 

Nejbližší evropsky významná lokalita je CZ 023510  Oh�e. Hlavním p�edm�tem 
ochrany jsou následující druhy bolen dravý (Aspius aspius), losos atlantský (Salmo 
salar), velevrub tupý (Unio crassus). Uvedené druhy nebyly zjišt�ny pr�zkumem 
v posuzovaném toku. P�i dodržení podmínek kvality vody ve vodním toku  nelze 
o�ekávat vliv zám�ru na populace t�chto druh� v Evropsky významné lokalit� Oh�e.  

 

 

II. 

Komplexní charakteristika  p�eshrani�ních vliv� zám�ru 

Tyto vlivy jsou vylou�eny. 

.  

III. 

Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a 
nestandardních stavech 

K ekologické havárii b�hem provozu rekonstruované �OV s nejv�tší 
pravd�podobností nem�že dojít, protože �isti�ka je �ádn� zabezpe�ena. �istící 
za�ízení je navrženo tak, aby p�i správné obsluze nemohlo dojít k úniku 
nevy�išt�ných odpadních vod do vn�jší vodote�e. Provoz �istírny odpadních vod je 
pln� automatický. 

 Požární riziko je rovn�ž minimální, protože se pracuje s neho�lavým materiálem. 
Ur�ité riziko lze p�edpokládat b�hem dopravy kontaminovaného materiálu do �OV. 
Toto však lze minimalizovat povinnými pravidelnými d�kladnými prohlídkami 
technického stavu vozidel a znalostí opat�ení pro p�ípad havárie. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 61

B�hem veškeré �innosti v dekontamina�ním za�ízení bude t�eba dodržovat pokyny 
provozního a havarijního �ádu a všechny platné bezpe�nostní p�edpisy v�etn� 
respektování p�edpis� p�i p�ípadné manipulaci s nebezpe�nými látkami. 

Rizika úniku látek škodlivých vodám jsou  rovn�ž nízká, popis opat�ení navržených    
k prevenci je uveden v následující kapitole. 

Možnost, že by došlo k výpadku monitoringu vypoušt�ných vod je zcela vylou�ena. 
Povinnost provád�t monitoring vypoušt�ných vod vyplývá p�ímo ze zákona. 
Konkrétní rozsah a frekvenci monitoringu specifikuje provozní �ád i povolení 
vodohospodá�ského orgánu k vypoušt�ní odpadních vod, bez kterého nelze za�ízení 
provozovat. 

 

IV. 

Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� na životní prost�edí 

K prevenci, minimalizaci a možnému ohrožení jednotlivých složek p�írodního 
prost�edí souvisejícím s provozem dekontamina�ního za�ízení je nutné, aby investor 
splnil následující podmínky: 

Technologie �išt�ní  odpadních vod 

1. Bude provozována p�esn� podle schváleného provozního �ádu. 

2. Pro p�edcházení haváriím bude aktualizován havarijní plán. 

 

 Ochrana ovzduší 

1. Seznámit ob�any dot�ených obcí s rozsahem použití dopravy a stavebních 
mechanizm� v �OV b�hem dekontaminace vod  a informovat je o tom, že 
sou�tové maximální  koncentrace NOx jako zásadní škodliviny z provozu 
mobilních zdroj�, budou ve všech posuzovaných bodech p�i sm�ru v�tru od 
lokality hluboko pod p�ípustnou hodnotu 200 µg.m -3 .  Rovn�ž navýšené 
zne�išt�ní oxidem uhelnatým bude pod prahem m��itelnosti.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 62

2. Emise do ovzduší b�hem �innosti v �OV a dopravy s ní spojené lze podstatn� 
ovlivnit kvalitním se�ízením motor� použité dopravy a stavebních mechanizm�. 

3. Zhodnotit, zda uvažovaný zám�r podle výsledk� rozptylové studie bude znamenat 
z�ízení nového st�edního zdroje zne�iš�ování ovzduší. 

 

Ochrana vod 

1. Dodržet zásady pro ochranu vodních zdroj� povrchových a podzemních vod, 
specifikovaných v zákonu 245/2001 Sb. a jeho  provád�cích vyhláškách.  

2. Pravideln� kontrolovat stavy hladin všech nádrží, aby bylo zamezeno jejich 
p�ete�ení. 

3. Provád�t zkoušky t�snosti nádrží a reaktor� tak, jak je doporu�ují  platné �SN. 

4. V p�ípad� havárie nákladního vozidla bude nutné zneškodnit ropné látky 
p�íslušnými technickými zp�soby a zabránit tak zne�išt�ní p�dy a podzemní vody. 

5. Zemní koryto recipientu, do kterého je zaúst�na �OV nebude upraveno 
(vydlážd�ní žlabovkami, sm�rové úpravy atd.) Je možná pouze pravidelná údržba 
(p�i znepr�to�n�ní koryta vegetací, padlými stromy atp.). 

6.  Nastavit technologii �OV tak, aby v recipientu byl udržen kontinuální pr�tok . 

7. Po ro�ním provozu �OV provést kontrolní odb�r na kvalitu zoobentosu a 
stanovení saprobního indexu bentosu ve sledovaném profilu. Nam��ená hodnota 
saprobního indexu by nem�la p�ekro�it hodnotu 1.75 x sou�asný stav.  Srovnat 
s nam��enými a zjišt�nými hodnotami.  Informaci o výsledku p�edat p�íslušnému 
orgánu ochrany p�írody. 

8. P�i zásazích do vodního toku Chomutovka se chovat jako p�i zásahu do biotopu 
zvlášt� chrán�ných organizm�, tj. opat�it p�íslušné výjimky pro odpovídající 
�innost u místn� p�íslušných orgán� ochrany p�írody.  

9. Vyžádat závazné stanovisko M�Ú Žatec k zásah�m, které by mohly vést 
k poškození nebo zni�ení významného krajinného prvku (vodní tok Chomutovky) 
nebo ohrožení ekologicko stabiliza�ní funkce. 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 63

Nakládání s odpady 

1. Nakládání s odpadem pod�ídit zásadám uvedeným v zákon� �.  185/2001 Sb., o 
odpadech a pokyn� specifikovaných v souvisejících právních p�edpisech. 

2. V p�ípad� vzniku dalších nebezpe�ných odpad� postupovat podle zákona �.  
185/2001 Sb., o odpadech.  

3. Nakládat s odpadem se bude v souladu s vyhláškou �. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady , v platném zn�ní a vyhlášky 294/2005 Sb. o 
podmínkách ukládání odpad� na skládky a jejich využívání na povrchu terénu . 

4. P�epravu odpadních vod a kal� provád�t speciáln� upravenými vozidly 
(mezinárodní dohoda ADR) v dokonalém technickém stavu nebo ve speciáln� 
upravených nádobách a obalech v závislosti na druhu p�epravovaného odpadu. 

5. �idi�i vozidel budou vybaveni p�epravním �ádem a havarijním plánem ( pokyny 
pro p�ípad havárie ). 

6. Aktualizovat Provozní �ád �OV podle aktuální novelizované legislativy. 

 

Ochrana p�dního fondu 

1. V p�ípad� havárie nákladního vozidla  neprodlen� zneškodnit ropné látky 
p�íslušnými technickými zp�soby  a zabránit tak zne�išt�ní p�dy a podzemních 
vod. 

 

Radonové riziko 

1. V p�ípad� úpravy za�ízení pro trvalý pobyt zam�stnanc� provést geologický 
pr�zkum se zam��ením na únik radonu 226Ra z geologického podloží ve smyslu  

vyhlášky �. 76/1991 Sb., o požadavcích na omezování  ozá�ení z radonu a dalších 
p�írodních radionuklid�. 

2. P�i stavební �innosti použít stavební materiály jejichž  hmotnostní aktivita 226Ra je 

nižší než 120 Bq .kg ve  smyslu vyhlášky �. 76/1991 Sb., a zákona �. 109/2001 
Sb.,  stavební zákon ve zn�ní pozd�jších novel. 

 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 64

Ochrana p�írody a územní systém ekologické stability 

1. Dodržovat d�sledn� dopravu po sjednaných komunikacích, parkovat na 
vymezených plochách. 

2. D�slednou analytickou kontrolou vody na výstupu z �OV zaru�ovat trvalé pln�ní 
p�edepsaných ukazatel� NEL, CHSK a NL. 

3. V rámci p�estavby nebudou káceny v objektu a jeho okolí d�eviny, krom� vy�išt�ní 
trasy pro potrubí do recipientu od náletové zelen�. 

4. Zemní koryto recipientu, do kterého je zaúst�n výstup z �OV nebude upraveno, 
pouze pravideln� udržováno odstra�ováním padlých strom� a nahromad�né 
vegetace. 

5. P�i zásazích do vodního toku Chomutovka se chovat jako p�i zásahu do biotopu 
zvlášt� chrán�ných organizm�, tj. zajistit pot�ebné výjimky pro odpovídající �innost 
u místn� p�íslušných orgán� ochrany p�írody. 

6. Po ro�ním provozu �OV provést kontrolní odb�r na kvalitu zoobentosu a 
stanovení saprobního indexu bentosu ve sledovaném profilu. Nam��ená hodnota 
saprobního indexu nesmí p�ekro�it hodnotu 1,75 sou�asného stavu. Informaci o 
výsledku p�edat p�íslušnému orgánu ochrany p�írody. 

 

Ochrana památek 

1. V p�ípad� archeologických nález� p�i zemních pracích a stavební �innosti zajistit 
veškeré podmínky stanovené zákonem �.20/1978 Sb., o památkách a zákonem 
�.242/1992 Sb., o financování záchranných archeologických výzkum�. 

 

Hluk 

1. Seznámit ob�any dot�ených obcí s rozsahem použití dopravy a použité 
technologie p�i  �innosti v dekontamina�ním za�ízení  a informovat je o tom, že 
tato �innost nezhorší hlukovou situaci v blízkých obcích v denní (pracovní ) dob� a 
hygienicky p�ípustné limity hluku se budou pohybovat hluboko pod povolenou 
mezí. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 65

2. Zásadn� provád�t  �innost v za�ízení v denní dob�. 

3. Provád�t veškerou �innost tak, aby nejbližší  sídelní aglomerace nebyly výrazn� 
zat�žovány emisemi hluku ve smyslu Na�ízení vlády �. 178/2001, kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci. 

 
 

V. 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 

hodnocení vliv� 

Vypracování dokumentace bylo založeno na studiu podklad� (biodegrada�ní 
technologie, hydrogeologický pr�zkum, vyjád�ení p�íslušných orgán� a organizací a 
další) a uskute�n�ných odborných konzultací (Státní zdravotní ústav).  

Vzhledem k charakteru �innosti je t�eba z ekologického pohledu ( na úrovni dnešních 
znalostí a zkušeností ) provád�t trvalý monitoring pro ú�ely prognózování v oblasti 
kontaminace podzemních vod. �innost na ploše neovliv�uje životní prost�edí v 
dalších oblastech, kde se monitoring vyžaduje: 

Dopravní prognóza 

Emise do ovzduší 

Hluk 

Odpady 
 
 

                                                        VI. 

Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 

zpracování dokumentace              

Technologická �innost bude probíhat v �istírn� odpadních vod, která byla pro tento 
ú�el upravena. Složky životního prost�edí, které jsou vždy vystaveny nep�íznivým 
vliv�m jsou oblast ochrany vod a ochrana ovzduší. Je proto nutno v�novat zvýšenou 
pozornost tomuto problému.  



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 66

• Zvýšené emise do ovzduší by mohly vznikat p�i havarijním stavu vozidel, proto se 
musí v�novat náležitá pozornost technickému stavu techniky. 

• Jímky a nádrže byly sice zkontrolovány na t�snost, avšak p�i krátkodobých 
p�ívalových deštích (špatné zkušenosti z povodní posledních let) je t�eba zaru�it, 
že všechna p�ebyte�ná, zejména kontaminovaná voda bude ve vhodnou dobu 
p�e�erpána zp�t do technologie. B�hem prací m�že dojít k poruše izolace �ásti 
za�ízení a mohou tak vzniknout podmínky úniku kontaminantu do podzemních 
vod. 

Specifikované nejistoty a neznalosti vývoje skute�ného provozu jsou však 
minimalizovány �adou opat�ení, tak jak jsou uvedena výše v textu. Ur�itým 
p�edpokladem k bezkonfliktnosti tohoto provozu je i bezporuchový provoz jiných 
takovýchto za�ízení. V p�ípad� jakékoliv ekologické havárie je tato firma DEKONTA 
schopna velmi operativn� zajistit odbornou likvidaci jejích následk�.  

 

 

E. 

Porovnání variant �ešení zám�ru 

Vzhledem ke skute�nosti, že zájmem oznamovatele je v co nejkratším �ase uvést do 
provozu rekonstruovanou �OV, je  �ešení popsané v �ásti B, bod 6, varianta II. 
vyhovující variantou, která m�že být v budoucnosti po obsazení pr�myslové zóny 
TRIANGLE rozší�ena o p�ítok pr�myslových odpadních vod z tohoto prostoru p�i 
pot�ebné úprav� �istících za�ízení. 

 

F. 

Záv�r 

Na základ� provedeného posouzení vliv�  �innosti na dekontamina�ním za�ízení 
�OV Nehasice na životní prost�edí je možné konstatovat, že p�i dodržení p�íslušných 
právních a technických norem, podmínek obsažených ve vyjád�eních dot�ených 
orgán� a organizací a opat�eních shrnutých v této dokumentaci jsou p�ípadné 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 67

negativní ú�inky této �innosti minimální oproti  jejímu p�ínosu. �innost  nezp�sobí 
negativní ekologickou újmu. 

 

�innost v rekonstruované �istírn� odpadních vod lze proto podle našeho 
odborného názoru doporu�it 

 
 
 
 

G. 
 

Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

�istírna odpadních vod letišt� Žatec sloužila pro �išt�ní splaškových a �áste�n� i 
deš�ových vod z areálu letišt�. Po ukon�ení provozu letišt� zap�j�il Ústecký kraj 
smlouvou o výp�j�ce spole�nosti DEKONTA, a.s. �istírnu odpadních vod Nehasice  
za ú�elem provád�ní sana�ních prací na dobu ur�itou, do 30.11.2012. 

DEKONTA hodlá v �OV zneškod�ovat p�ivážené zaolejované odpadní vody.  

Z toho d�vodu bylo t�eba vypracovat dokumentaci podle p�ílohy �.4 zákona 100/2001 
Sb.o posuzování vliv� na životní prost�edí, která napl�uje dikci bodu 10.1, Za�ízení 
na odstra�ování  nebezpe�ných odpad�, kategorie I. P�íslušným ú�adem  k vyjád�ení 
stanoviska je Ministerstvo životního prost�edí. 

Zám�r je v souladu s hlavním oborem �innosti spole�nosti DEKONTA, a.s., která se 
zabývá odstra�ováním a recyklací nebezpe�ných odpad�. 

Za�ízení bude sloužit ke zpracování odpadních vod s obsahem NEL pro spádovou 
oblast severních a západních �ech. 

V p�ípad� obnovení produkce splaškových nebo pr�myslových odpadních vod ze 
zóny TRIANGLE v prostoru bývalého letišt� Žatec se p�edpokládá, že každý z nov� 
vybudovaných provoz� si bude povinen zajistit �išt�ní odpadních vod samostatn� 
nebo bude akceptován konkrétní zájem investor� v pr�myslové zón� o �išt�ní 
odpadních vod v �OV Nehasice a bude využita rezervní kapacita jedné aktiva�ní a 
dosazovací nádrže k biologickému �išt�ní. Nadále se nepo�ítá  s p�ítokem deš�ových 
vod z uvedeného prostoru. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 68

Za�ízení bude rovn�ž sloužit jako havarijní st�edisko pro spádovou oblast západních 
a severních �ech. Spole�nost DEKONTA je za�len�na do Integrovaného 
záchranného systému �eské republiky. Na základ� výzvy hasi�� nebo orgán� státní 
správy zajiš�ují specialisté spole�nosti odstran�ní následk� ekologických havárií na 
celém území �R. V p�evážné v�tšin� p�ípad� se jedná o úniky pohonných hmot. 
V rámci havarijního zásahu pak �asto vznikají kapalné odpady (nap�. voda 
od�erpaná z kontaminované kanalizace, voda z omytí vozovky zne�išt�né naftou 
apod.), které by bylo možno zpracovávat v �OV Nehasice. V žádném p�ípad� není 
v areálu �OV p�edpokládána vyvíjení �inností, které nebudou uvedeny v schváleném 
provozním �ádu za�ízení. 

Dekontaminovat se zde budou pouze odpady uvedené v �ásti III., kapitola 3. 
Odpady. 

Úrove� navrhovaného �ešení bude odpovídat všem aktuálním platným p�edpis�m v 
oblasti ochrany životního prost�edí a ochrany zdraví a bezpe�nosti p�i práci . 

P�i provozu �istírny odpadních vod se nepo�ítá s p�ímým odb�rem pitné vody. 
Nep�edpokládají se rovn�ž velké nároky na  energetické zdroje. 

Podle rámcového hydrogeologického pr�zkumu nedojde p�i dodržení všech 
podmínek provozu k narušení geologických a hydrologických pom�r� v území. 
Provoz je zabezpe�en tak, aby tyto pom�ry z�staly v zásad� zachovány. 

Dekontamina�ní za�ízení se nachází na území, které je charakterizováno jako 
kategorie nízkého rizika úniku radonu z geologického podloží, spl�uje vyhlášku �. 
76/1991 Sb. 

V p�edm�tné oblasti se rovn�ž nenachází chrán�ná ložisková území ve smyslu 
zákona �. 44/1998 Sb., není registrován výskyt archeologických nález� ve smyslu 
zákona �. 20/1987 Sb. 

Území výstavby leží v nadmo�ské výšce cca  275 m n. m., která m�že být 
zasahována  inverzemi.  

Rovn�ž podle zkušeností a technické úrovn� použitá mechanizace nezhorší provoz 
stávající hlukovou situaci. 

Budou realizována všechna dostupná opat�ení, aby provozem nedošlo k ovlivn�ní 
kvality povrchových a podzemních vod. 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 69

 

 

H. 

P�ílohy 

a) Vyjád�ení stavebního ú�adu k zám�ru 
b)  Stanovisko orgánu ochrany p�írody k zám�ru 
 
 
 
 

Praha 30.6.2007 

Zpracovatel : RNDr. Petr Peták, CSc., 

                      150 00 Praha 5, Na H�ebenkách 86 

                       tel.: 602 212 279     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 70

 
 
P�ílohy : 
 
1) Základní mapy 
2) Situace �OV Nehasice 
3) Základní technologické schema �OV 
4) Výpis z katastru nemovitostí a geometrický plán 
5) Rozhodnutí M�Ú Žatec – povolení k vypoušt�ní odpadních vod 
6) Mapa staré ekologické zát�že 
7) Územní systémy ekologické stability 
8) Topografická mapa 
9) Mapa ložisek 
10)  Smlouva o výp�j�ce mezi Ústeckým krajem a DEKONTOU a.s. 
11) Záv�r zjiš�ovacího �ízení 
12) Fotodokumentace 
 
Samostatné p�ílohy : 
 
1)  Rozptylová studie, Ing. Josef Pilát, Stareko, Praha 2006 
2)  Hluková studie, Ing. Josef Pilát, Stareko, autor Ing. Jana Barillová, Praha 2006 
3)  Zoologické posouzení zám�ru, RNDr. Ji�í Veselý, 2007  
4)  Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví, znalecký posudek, MUDr. Bohumil Havel,    

Svitavy, 2006 
5)  Biologický pr�zkum k zám�ru p�estavby �OV Nehasice, Ing. Petr Hofman, 

Ph.D.,    Praha, 2007  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               P�estavba �OV Nehasice 

 71

 
 
 
 
 

P�íloha 12 
 

Fotodokumentace 


